
 
ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს

დადგენილება  №12
2019 წლის 27 დეკემბერი

დაბა ჩოხატაური

 
ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის 2020 წლის ბიუჯეტის დამტკიცების შესახებ

საქართველოს ორგანული კანონის  ,,ადგილობრივი თვითმმართველობის  კოდექსი“-ს მე-16 მუხლის
მე-2 პუნქტის „ა“ ქვეპუნქტის, 24-ე მუხლის პირველი პუნქტის ,,დ.ა“ ქვეპუნქტის, 61-ე მუხლის
პირველი და მე-2 პუნქტების, საქართველოს კანონის ,,საქართველოს საბიუჯეტო კოდექსის“,
 ,,ნორმატიული აქტების შესახებ“ საქართველოს ორგანული კანონის მე-20 მუხლისა და 25-ე მუხლის
პირველი პუნქტის „ბ“ ქვეპუნქტის შესაბამისად,ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის საკრებულო ადგენს:
მუხლი 1
დამტკიცდეს ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის 2020 წლის ბიუჯეტი დანართის შესაბამისად.
მუხლი 2
ამ დადგენილების ამოქმედებისთანავე ძალადაკარგულად გამოცხადდეს „ჩოხატაურის
მუნიციპალიტეტის 2019 წლის ბიუჯეტის შესახებ“ ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2018
წლის 26 დეკემბრის №36 დადგენილება (www.matsne.gov.ge 01/01.2019; ს/კ190020020.35.114.016415).
მუხლი 3
დადგენილება ამოქმედდეს 2020 წლის 1 იანვრიდან.
 

ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის
საკრებულოს თავმჯდომარე ზაალ მამალაძე

დანართი
 

თავი I
ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ძირითადი მაჩვენებლები

მუხლი 1. მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ბალანსი
განისაზღვროს მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ბალანსი თანდართული რედაქციით:

ბალანსი

დასახელება 2018 წლის
ფაქტი

2019 წლის 9 თვის ფაქტი 2020 წლის პროგნოზი

სულ საკუთარი სახ. ბიუჯეტი სულ საკუთარი სახ. ბიუჯეტი

შემოსავლები 11195.5 11995.2 5787.4 6207.8 7848.2 7663.2 185.0

გადასახადები 2317.2 4102.4 4102.4 0.0 5627.2 5627.2 0.0

გრანტები 5976.4 6207.8 0.0 6207.8 185.0 0.0 185.0

სხვა შემოსავლები 2901.9 1685.0 1685.0 0.0 2036.0 2036.0 0.0

               

ხარჯები 7629.6 6589.0 5800.0 789.1 7583.2 7398.2 185.0

შრომის ანაზღაურება 1966.5 1529.4 1465.9 63.5 4821.0 4686.2 134.8

http://www.matsne.gov.ge 19002002035114016428



საქონელი და მომსახურება 742.8 1022.0 590.1 432.0 2149.4 2114.2 35.2

პროცენტი 76.6 21.7 21.7 0.0 42.0 42.0 0.0

სუბსიდიები 3779.3 3203.8 3144.1 59.7 210.0 210.0 0.0

გრანტები 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

სოციალური უზრუნველყოფა 456.0 403.6 394.5 9.1 270.0 255.0 15.0

სხვა ხარჯები 608.4 408.5 183.7 224.8 90.9 90.9 0.0

               

საოპერაციო სალდო 3565.9 5406.2 -12.6 5418.8 265.0 265.0 0.0

               

არაფინანსური აქტივების
ცვლილება 5327.9 6184.2 336.0 5848.2 237.0 237.0 0.0

ზრდა 5455.0 6191.8 343.6 5848.2 287.0 287.0 0.0

კლება 127.1 7.6 7.6 0.0 50.0 50.0 0.0

               

მთლიანი სალდო -1762.0 -778.1 -348.6 -429.5 28.0 28.0 0.0

               

ფინანსური აქტივების
ცვლილება -1762.0 -778.0 -348.6 -429.4 -10.0 -10.0 0.0

ზრდა 987.9 502.9 0.0 502.9 0.0 0.0 0.0

კლება 2749.9 1280.9 348.6 932.3 10.0 10.0 0.0

               

ვალდებულებების ცვლილება 0.0 0.0 0.0 0.0 -38.0 -38.0 0.0

ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

საგარეო 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

საშინაო 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 38.0 38.0 0.0

საგარეო 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

საშინაო 0.0 0.0 0.0 0.0 38.0 38.0 0.0

               

ბალანსი 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035114016428



 

მუხლი 2. ბიუჯეტის შემოსულობები, გადასახდელები და ნაშთის ცვლილება
ბიუჯეტის შემოსულობები, გადასახდელები და ნაშთის ცვლილება განისაზღვროს შემდეგი
რედაქციით:

დასახელება 2018 წლის
ფაქტი

2019 წლის 9 თვის ფაქტი 2020 წლის პროგნოზი

სულ საკუთარი სახ.
ბიუჯეტი სულ საკუთარი სახ. ბიუჯეტი

 შემოსულობები 11322.6 12002.8 5795.0 6207.8 7898.2 7713.2 185.0

 შემოსავლები 11195.5 11995.2 5787.4 6207.8 7848.2 7663.2 185.0

 არაფინანსური აქტივების კლება 127.1 7.6 7.6 0.0 50.0 50.0 0.0

 გადასახდელები 13084.6 12780.8 6143.6 6637.3 7908.2 7723.2 185.0

 ხარჯები 7629.6 6589.0 5800.0 789.1 7583.3 7398.3 185.0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 5455.0 6191.8 343.6 5848.2 287.0 287.0 0.0

 ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 38.0 38.0 0.0

 ნაშთის ცვლილება -1762.0 -778.1 -348.6 -429.5 -10.0 -10.0 0.0

 

მუხლი 3. ბიუჯეტის შემოსავლები
ბიუჯეტის შემოსავლები განისაზღვროს 7848.2  ათასი  ლარით:

დასახელება 2018 წლის
ფაქტი

2019 წლის 9 თვის ფაქტი 2020 წლის პროგნოზი

სულ საკუთარი სახ.
ბიუჯეტი სულ საკუთარი სახ.

ბიუჯეტი

შემოსავლები 11195.5 11995.2 5787.4 6207.8 7848.2 7663.2 185.0

გადასახადები 2317.2 4102.4 4102.4 0.0 5627.2 5627.2 0.0

გრანტები 5976.4 6207.8 0.0 6207.8 185.0 0.0 185.0

სხვა შემოსავლები 2901.9 1685.0 1685.0 0.0 2036.0 2036.0 0.0

 

მუხლი 4. ბიუჯეტის საგადასახადო შემოსავლები
ბიუჯეტის გადასახადები განისაზღვროს 5627.2 ათასი ლარით.

2018 წლის

2019 წლის 9 თვის ფაქტი 2020 წლის პროგნოზი

http://www.matsne.gov.ge 19002002035114016428



დასახელება ფაქტი
სულ საკუთარი სახ.

ბიუჯეტი სულ საკუთარი სახ.
ბიუჯეტი

გადასახადები 2317.2 4102.4 4102.4 0.0 5627.2 5627.2 0.0

ქონების გადასახადი 2023.2 1782.2 1782.2 0.0 1850.0 1850.0 0.0

საქართველოს საწარმოთა ქონებაზე
(გარდა მიწისა) 1825.8 0.0 0.0 0.0 1800.0 1800.0 0.0

უცხოური საწარმოთა ქონებაზე (გარდა
მიწისა)   1687.1 1687.1 0.0 0.0 0.0 0.0

ფიზიკურ პირთა ქონებაზე (გარდა
მიწისა) 15.6 0.3 0.3 0.0 5.0 5.0 0.0

სასოფლო-სამეურნეო დანიშნულების
მიწაზე 40.4 21.8 21.8 0.0 10.0 10.0 0.0

არასასოფლო-სამეურნეო
დანიშნულების მიწაზე 141.4 73.0 73.0 0.0 35.0 35.0 0.0

სხვა გადასახადები (დღგ) 0.0 2320.2 2320.2 0.0 3777.2 3777.2 0.0

 

მუხლი 5. ბიუჯეტის გრანტები
ბიუჯეტის გრანტები განისაზღვროს 185.0 ათასი ლარით.

დასახელება 2018 წლის
ფაქტი

2019 წლის 9 თვის ფაქტი 2020 წლის პროგნოზი

სულ საკუთარი სახ.
ბიუჯეტი სულ საკუთარი სახ.

ბიუჯეტი

გრანტები 5976.4 6207.8 0.0 6207.8 185.0 0.0 185.0

მიზნობრივი ტრანსფერი
დელეგირებული უფლებამოსილების
განსახორციელებლად

183.0 478.9 0.0 478.9 185.0 0.0 185.0

გათანაბრებითი ტრანსფერი 2077.4 0.0 0.0   0.0 0.0 0.0

სპეციალური ტრანსფერი 299.7 524.3 0.0 524.3 0.0 0.0 0.0

კაპიტალური ტრანსფერი 3416.3 5204.6 0.0 5204.6 0.0 0.0 0.0

 

 

 

მუხლი 6. ბიუჯეტის სხვა შემოსავლები
ბიუჯეტის სხვა შემოსავლები განისაზღვროს 2036.0 ათასი ლარით.

დასახელება 2018 წლის
ფაქტი

2019 წლის 9 თვის ფაქტი 2020 წლის პროგნოზი

სულ საკუთარი სახ.
ბიუჯეტი სულ საკუთარი სახ.

ბიუჯეტი

სხვა შემოსავლები 2901.9 1685.0 1685.0 0.0 2036.0 2036.0 0.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035114016428



შემოსავლები საკუთრებიდან 2724.7 1541.9 1541.9 0.0 1875.0 1875.0 0.0

პროცენტები 46.6 17.1 17.1 0.0 40.0 40.0 0.0

დივიდენდები 1.0 0.0 0.0 0.0 10.0 10.0 0.0

რენტა 2677.1 1524.8 1524.8 0.0 1825.0 1825.0 0.0

მოსაკრებელი ბუნებრივი
რესურსებით სარგებლობისთვის   1514.8 1514.8 0.0 1825.0 1825.0 0.0

მოსაკრებელი წყლის
რესურსებით სარგებლობისთვის   947.1 947.1 0.0 1200.0 1200.0 0.0

მოსაკრებელი წიაღისეულით
სარგებლობისთვის   3.7 3.7 0.0 0.0 0.0 0.0

მოსაკრებელი სახელმწიფო ტყის
ფონდის მერქნული რესურსებით
სარგებლობისთვის

  7.4 7.4 0.0 0.0 0.0 0.0

სხვა არაკლასიფიცირებული
ბუნებრივი რესურსებით
სარგებლობის მოსაკრებელი

  556.6 556.6 0.0 625.0 625.0 0.0

შემოსავალი მიწის იჯარიდან და
მართვაში გადაცემიდან   10.0 10.0 0.0 0.0 0.0 0.0

საქონლისა და მომსახურების
რეალიზაცია 85.7 74.6 74.6 0.0 86.0 86.0 0.0

ადმინისტრაციული
მოსაკრებელი და
გადასახდელები

61.8 74.6 74.6 0.0 86.0 86.0 0.0

მოსაკრებელი დასახლებული
ტერიტორიის
დასუფთავებისთვის

8.4 8.2 8.2 0.0 16.0 16.0 0.0

მოსაკრებელი მშენებლობის
ნებართვაზე 53.4 66.4 66.4 0.0 70.0 70.0 0.0

სხვა არაკლასიფიცირებული
მოსაკრებელი   0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

არასაბაზრო წესით გაყიდული
საქონელი და მომსახურება 23.9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

სანქციები (ჯარიმები და
საურავები) 79.2 49.2 49.2 0.0 75.0 75.0 0.0

შემოსავალი სანქციებიდან
(ჯარიმები და საურავები)
ადმინისტრაციული
სამართალდარღვევების გამო
ტრანსპორტზე საგზაო
მეურნეობისა და
კავშირგაბმულობის დარგში

  40.3 40.3 0.0 70.0 70.0 0.0

შემოსავალი სხვა
არაკლასიფიცირებული
სანქციებიდან (ჯარიმები და
საურავები) ადმინისტრაციული
სამართალდარღვევის გამო

79.2 8.9 8.9 0.0 5.0 5.0 0.0

დაზღვევის და სტანდარტული
გარანტიის სქემით მიღებული
პრემიები, ჩარიცხვები და
მოთხოვნები

12.3 19.3 19.3 0.0 0.0 0.0 0.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035114016428



 

 

მუხლი 7. ბიუჯეტის ხარჯები ეკონომიკური კლასიფიკაციით
ბიუჯეტის ხარჯები განისაზღვროს  7583.3 ათასი ლარით.

დასახელება 2018 წლის
ფაქტი

2019 წლის 9 თვის ფაქტი 2020 წლის პროგნოზი

სულ საკუთარი სახ.
ბიუჯეტი სულ საკუთარი სახ.

ბიუჯეტი

ხარჯები 7629.6 6589.0 5800.0 789.1 7583.2 7398.2 185.0

შრომის ანაზღაურება 1966.5 1529.4 1465.9 63.5 4821.0 4686.2 134.8

საქონელი და მომსახურება 742.8 1022.0 590.1 432.0 2149.4 2114.2 35.2

პროცენტი 76.6 21.7 21.7 0.0 42.0 42.0 0.0

სუბსიდიები 3779.3 3203.8 3144.1 59.7 210.0 210.0 0.0

გრანტები 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

სოციალური უზრუნველყოფა 456.0 403.6 394.5 9.1 270.0 255.0 15.0

სხვა ხარჯები 608.4 408.5 183.7 224.8 90.9 90.9 0.0

 

მუხლი 8. ბიუჯეტის არაფინანსური აქტივების ცვლილება
ბიუჯეტის არაფინანსური აქტივების ცვლილება განისაზღვროს 237.0 ათასი ლარით. მათ შორის,
არაფინანსური აქტივების ზრდა - 287.0  ათასი ლარით, ხოლო არაფინანსური აქტივების კლება - 50.0
ათასი ლარით.
 

პროგ. კოდი  არაფინანსური აქტივების ზრდა პრიორიტეტების
მიხედვით მიხევით 2018  წლის ფაქტი 2019  წლის 9

თვის ფაქტი
2020  წლის
პროგნოზი

01 00 საკანონმდებლო და აღმასრულებელი ხელისუფლების
საქმიანობის უზრუნველყოფა 18.0 18.2 40.0

02 00 ინფრასტრუქტურის მშენებლობა, რეაბილიტაცია და
ექსპლოატაცია 5411.8 5807.4 235.9

03 00 დასუფთავება და გარემოს დაცვა 3.9 0.8 0.6

04 00 განათლება 4.7 359.5 3.0

05 00 კულტურა, რელიგია ახალგაზრდული და სპორტული
ღონისძიებები 16.0 5.9 7.5

06 00 მოსახლეობის ჯანმრთელობისა დაცვა და სოციალური
უზრუნველყოფა 0.6 0.0 0.0

  სულ 5455.0 6191.8 287.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035114016428



 

 

არაფინანსური აქტივების კლება 2018  წლის
ფაქტი

2019  წლის 9
თვის ფაქტი

2020  წლის
პროგნოზი

ძირითადი აქტივები 13.1 4.2 0.0

არაწარმოებული აქტივები 114.0 3.4 50.0

სულ 127.1 7.6 50.0

 

 

მუხლი 9. ბიუჯეტის ხარჯებისა და არაფინანსური აქტივების ფუნქციონალური კლასიფიკაცია
 
განისაზღვროს ბიუჯეტის ხარჯებისა და არაფინანსური აქტივების ზრდა ფუნქციონალურ ჭრილში
შემდეგი რეადაქციით:

ფუნქციონალური
კოდი დასახელება 2018  წლის

ფაქტი
2019  წლის 9
თვის ფაქტი

2020  წლის
პროგნოზი

701 საერთო დანიშნულების სახელმწიფო მომსახურება 2618.3 1980.7 2681.9

7011
აღმასრულებელი და წარმომადგენლობითი ორგანოების
საქმიანობის უზრუნველყოფა, ფინანსური და ფისკალური

საქმიანობა, საგარეო ურთიერთობები
2540.6 1959.0 2601.9

70111 აღმასრულებელი და წარმომადგენლობითი ორგანოების
საქმიანობის უზრუნველყოფა 2540.6 1959.0 2531.9

70112 ფინანსური და ფისკალური საქმიანობა 0.0 0.0 70.0

7016 ვალთან დაკავშირებული ოპერაციები 77.7 21.7 80.0

7018 სხვა არაკლასიფიცირებული საქმიანობა საერთო
დანიშნულების სახელმწიფო მომსახურებაში 0.0 0.0 0.0

702 თავდაცვა 115.4 86.6 117.0

7 02 5 სხვა არაკლასიფიცირებული საქმიანობა თავდაცვის
სფეროში 115.4 86.6 117.0

704 ეკონომიკური საქმიანობა 6241.0 6567.1 657.7

7041 საერთო ეკონომიკური, კომერციული და შრომით
რესურსებთან დაკავშირებილი საქმიანობა 0.0 0.0 0.0

7045 ტრანსპორტი 2097.5 3591.0 80.0

70451 საავტომობილო ტრანსპორტი და გზები 2097.5 3591.0 80.0

7049 სხვა არაკლასიფიცირებული საქმიანობა ეკონომიკურ
საქმიანობაში 4143.5 2976.1 577.7

http://www.matsne.gov.ge 19002002035114016428



705 გარემოს დაცვა 348.9 272.0 410.0

7051 ნარჩენების შეგროვება გადამუშავება და განადგურება 329.9 255.0 389.0

7 05 6 სხვა არაკლასიფიცირებული საქმიანობა გარემოს დაცვის
სფეროში 19.0 17.0 21.0

706 საბინაო-კომუნალური მეურნეობა 0.0 0.0 0.0

7061 ბინათმშენებლობა 0.0 0.0 0.0

7062 კომუნალური მეურნეობის განვითარება 0.0 0.0 0.0

7063 წყალმომარაგება 0.0 0.0 0.0

7066 სხვა არაკლასიფიცირებული საქმიანობა საბინაო-
კომუნალურ მეურნეობაში 0.0 0.0 0.0

707 ჯანმრთელობის დაცვა 80.0 65.3 85.0

7074 საზოგადოებრივი ჯანდაცვის მომსახურება 80.0 65.3 85.0

708 დასვენება, კულტურა და რელიგია 1768.1 1482.9 1905.7

7081 მომსახურება დასვენებისა და სპორტის სფეროში 553.9 458.9 575.0

7082 მომსახურება კულტურის სფეროში 1204.2 1016.5 1320.7

7084 რელიგიური და სხვა სახის საზოგადოებრივი საქმიანობა 10.0 7.5 10.0

709 განათლება 1235.2 1722.6 1510.0

7091 სკოლამდელი აღზრდა 1159.3 980.6 1450.0

7092 ზოგადი განათლება 0.0 0.0 0.0

7098 სხვა არაკლასიფიცირებული საქმიანობა განათლების
სფეროში 75.9 742.0 60.0

710 სოციალური დაცვა 677.8 603.7 540.9

7109 სხვა არაკლასიფიცირებული საქმიანობა სოციალური
დაცვის სფეროში 677.8 603.7 540.9

  სულ 13084.6 12780.8 7908.2

 

მუხლი 10. ბიუჯეტის  საოპერაციო და მთლიანი სალდო
ბიუჯეტის მთლიანი სალდო განისაზღვროს 28.0 ათასი ლარით, ხოლო საოპერაციო სალდო 265.0 
ათასი ლარით.

დასახელება  2018წლის ფაქტი  2019 წლის 9 თვის ფაქტი  2020 წლის გეგმა

 საოპერაციო სალდო 3,565.9 5,406.2 265.0

 მთლიანი სალდო -1,762.0 -778.1 28.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035114016428



 

 

მუხლი 11. მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ფინანსური აქტივების ცვლილება
ბიუჯეტის ფინანსური აქტივების ცვლილება განისაზღვროს 10.0 ათასი ლარით.
ფინანსური აქტივების კლება 10.0 ათასი ლარის ოდენობით წარმოადგენს მუნიციპალიტეტის სახაზინო
არნგარიშზე არსებულ თავისუფალ ნაშთს, რომლის გამოყენებაც მოხდება 2019 წლის განმავლობაში.

დასახელება  2018წლის ფაქტი  2019 წლის 9 თვის ფაქტი  2020 წლის გეგმა

ზრდა 987.9 502.9 0

კლება 2749.9 1280.94 10

სულ ფინანსური აქტივების ცვლილება -1762 -778.04 -10

 

მუხლი 12. მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ვალდებულებების ცვლილება
ბიუჯეტის ვალდებულებების ცვლილება განისაზღვროს 38.0 ათასი ლარი ოდენობით. აღნიშნული
წარმოადგენს მუნიციპალური განვითარების ფონდიდან მიღებული სესხის ძირითადი თანხის
დაფარვას.

მუხლი 13. მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის სარეზერვო ფონდი
მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტით გაუთვალისწინებელი გადასახდელების დაფინანსების მიზნით
შეიქმნას სარეზერვო ფონდი 70.0 ათასი ლარის ოდენობით და მისი განკარგვა განხორციელდეს
მუნიციპალიტეტის მერის გადაწყვეტილებების შესაბამისად.

მუხლი 14. სახელმწიფო ბიუჯეტიდან მიღებული მიზნობრივი ტრანსფერი
დელეგირებული უფლებამოსილებების განსახორციელებლად სახელმწიფო ბიუჯეტიდან მიღებული
მიზნობრივი ტრანსფერი 185.0  ათასი ლარი მიიმართოს:
ა) „საზოგადოებრივი ჯანმრთელობის შესახებ“ საქართველოს კანონით განსაზღვრული
უფლებამოსილების განხორციელებისათვის 85.0 ათასი ლარი;

ბ) „სამხედრო ვალდებულებისა და სამხედრო სამსახურის შესახებ“ და „სამხედრო სარეზერვო
სამსახურის შესახებ“საქართველოს კანონებით განსაზღვრული უფლებამოსილების
განხორციელებისათვის 85.0 ათასი ლარი;

გ) „სამშობლოს დაცვისას დაღუპულთა და ომის შემდეგ გარდაცვლილ მეომართა ხსოვნის
უკვდავყოფის შესახებ“ საქართველოს კანონით განსაზღვრული უფლებამოსილების
განხორციელებისათვის 10.0 ათასი ლარი;

დ) ,,იძულებით გადაადგილებულ პირთა - დევნილთა შესახებ“ საქართველოს კანონით განსაზღვრული
უფლებამოსილების განხორციელებისათვის 5.0 ათასი ლარი

„საქართველოს საბიუჯეტო კოდექსი“-ს 69-ე მუხლის საფუძველზე წლის განმავლობაში შესაძლებელია
დელეგირებული უფლებამოსილებების განსახორციელებლად გამოყოფილი მიზნობრივი ტრანსფერის
ამ მუხლის პირველი პუნქტით განსაზღვრულ ღონისძიებებს შორის ურთიერთგადანაწილება.

მუხლი 15. მოსახლეობის სოციალური უზრუნველყოფა
მოსახლეობის სოციალური უზრუნველყოფის პროგრამისათვის გამოყოფილი ასიგნებების განკარგვა
განხორციელდეს მუნიციპალიტეტის საკრებულოს მიერ დადგენილი წესის და საქართველოს
კანონმდებლობის შესაბამისად.

http://www.matsne.gov.ge 19002002035114016428



თავი II
ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის პრიორიტეტები, პროგრამები, ქვეპროგრამები

მუხლი 16. ინფრასტრუქტურის მშენებლობა, რეაბილიტაცია და ექსპლოატაცია
ინფრასტრუქტურის მშენებლობა, რეაბილიტაცია და ექსპლოატაციის პრიორიტეტის
დაფინანსებისათვის განისაზღვროს 657.7 ათასი ლარი. ინფრასტრუქტურის განვითარების
პრიორიტეტის ფარგლებში დაფინანსებული პროგრამების და ქვეპროგრამების მიზნები და
მოსალოდნელი შედეგები განისაზღვროს შემდეგი რედაქციით:
პროგრამული

კოდი  პრიორიტეტი, პროგრამა, ქვეპროგრამა  2020 წლის
პროექტი

 02 00 ინფრასტრუქტურის მშენებლობა, რეაბილიტაცია და ექსპლოატაცია 657.7

02 01

საგზაო ინფრასტრუქტურის მშენებლობა რეაბილიტაცია და მოვლა შენახვა

 

80.0

 

02 01 01 გზებისა და ტროტუარების მიმდინარე შეკეთება 80.0

02 01 02 გზებისა და ტროტუარების კაპიტალური შეკეთება 0.0

02 02

გარე განათება

 

235.0

 

02 02 01

 
გარე განათების ქსელის ექსპლოატაცია

 

45.2

02 02 02 გარე განათების ახალი წერტილების მოწყობა 7.6

02 02 03 გარე განათების ელექტრო ენერგიის ხარჯი 182.2

02 03

 

მუნიციპალიტეტის კეთილმოწყობის ღონისძიებები

 

32.7

 

02 03 01 კეთილმოწყობის ღონისძიებები 32.7

02 04 სოფლის მხარდაჭერის პროგრამის ფარგლებში განსახორციელებელი პროექტები 0.0

02 05

 
საპროექტო-სახარჯთაღრიცხვო დოკუმენტაციის შეძენა

200.0

 

02 06

 
სტიქიის შედეგების სალიკვიდაციო ღონისძიებების დაფინანსება

0.0

 

02 07

 
ა(ა)იპ ,,კურორტი ბახმარო"

110.0

 

02 08

 
სოფლის მეურნეობის მხარდაჭერა და განვითარება

0.0

 

 

http://www.matsne.gov.ge 19002002035114016428



პროგრამის დასახელება

კოდი

საგზაო ინფრასტრუქტურის მშენებლობა რეაბილიტაცია და მოვლა შენახვა

დაფინანსება
ათას ლარში

02 01
             80.0

    

პროგრამის
განმახორციელებელი
სამსახური

ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის არქიტექტურისა და სოვრცითი მოწყობის და ინფრასტრუქტურის
სამსახური

პროგრამის აღწერა და
მიზანი

საგზაო ინფრასტრუქტურის გამართული ფუნქციონირება, ტრანსპორტის და მოსახლეობის
შეუფერხებელი გადაადგილება.

პროგრამის ფარგლებში განხორციელდება ადგილობრივი მნიშვნელობის გზების რეაბილიტაცია,
მუნიციპალიტეტში არსებული რეაბილიტირებული გზების  მდგომარეობის შენარჩუნება. ზამთრის
პერიოდში დიდთოვლიანობის შემთხვევაში განხორციელდება ჭარბი თოვლის საფარისაგან გზების
განთავისუფლება.

მიღწეული შედეგი უზრუნველყოფილია მგზავრთა შეუფერხებელი, კომფორტული და უსაფრთხო გადაადგილება.

 

ქვეპროგრამის
დასახელება

კოდი

გზებისა და ტროტუარების მიმდინარე შეკეთება

დაფინანსება
 ათას ლარში

02 01 01 80.0

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი

ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის არქიტექტურისა და სოვრცითი მოწყობის და ინფრასტრუქტურის
სამსახური

ქვეპროგრამის აღწერა და
მიზანი

ქვეპროგრამის ფარგლებში მოხდება ადგილობრივი მნიშვნელობის გზების მიმდინარე
სარეაბილიტაციო სამუშაოები, შიდა გზების მოხრეშვა, ზამთრის პერიოდში დიდთოვლიანობის
შემთხვევაში განხორციელდება ჭარბი თოვლის საფარისაგან და ჩამონაშალი კლდოვანი ნარჩენებისაგან
გზების განთავისუფლება.

 

მოსალოდნელი შედეგი უზრუნველყოფილია მგზავრთა შეუფერხებელი, კომფორტული და უსაფრთხო გადაადგილება.

 

 

პროგრამის დასახელება

კოდი

გარე განათება

დაფინანსება
 ათას ლარში

02 02 235.0

პროგრამის
განმახორციელებელი ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის ა(ა)იპ  კომუნალური სამსახური ,,სხივი’’

ღამის პერიოდში მუნიციპალიტეტში უსაფრთხო და კომფორტული გარემოს შექმნისთვის
მნიშვნელოვანი ადგილი უკავია გარე განათებას. შესაბამისად საჭიროა მუნიციპალიტეტის

http://www.matsne.gov.ge 19002002035114016428



პროგრამის აღწერა და
მიზანი

ტერიტორიაზე არსებულის გარე განათების ქსელის გამართული ფუნქციონირება, მისი პერიოდული
შეკეთება. პროგრამის ფარგლებში დაფინანსდება გარე განათების არსებული ქსელის ექსპლოატაცია,
გარე განათების ახალი ქსელის მოწყობა და ელექტრო ენერგიის ხარჯის დაფინანსება. რომელიც
მოიცავს შემდეგ ღონისძიებებს:
 - მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე არსებულ ქსელში მწყობრიდან გამოსული ნათურების გამოცვლა;
 - ამორტიზებული და დაზიანებული განათების ბოძების შეკეთება და ზოგ შემთხვევაში ახლით
ჩანაცვლება;
 - დაზიანებული სადენების აღდგენა, შეკეთება.
 

მოსალოდნელი შედეგი მთელი წლის მანძილზე გარე განათების სისტემა ფუნქციონირებს გამართულად. პერიოდულად
წარმოქმნილი შეფერხებები აღმოფხვრილია დროულად.

 

ქვეპროგრამის
დასახელება

კოდი

გარე განათების ქსელის ექსპლოატაცია

დაფინანსება
 ათას ლარში

02 02 01 45.2

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის ა(ა)იპ  კომუნალური სამსახური ,,სხივი’’

ქვეპროგრამის აღწერა და
მიზანი

ღამის პერიოდში მუნიციპალიტეტში უსაფრთხო და კომფორტული გარემოს შექმნისთვის
მნიშვნელოვანი ადგილი უკავია გარე განათებას. შესაბამისად საჭიროა მუნიციპალიტეტის
ტერიტორიაზე არსებულის გარე განათების ქსელის გამართული ფუნქციონირება, მისი პერიოდული
შეკეთება. დღეის მდგომარეობით მუნიციპალიტეტში ექსპლოატაციაშია 387 ცალი გარე განათების
ლითონის ბოძი, 3346 გარე განათების ფარი. არსებული ქსელის სიგრძე შეადგენს 133 820 მეტრს. სულ
განათებულია მუნიციპალიტეტის დასახლებული ნაწილის 60%. ქვეპროგრამის ფარგლებში
განხორციელდება შემდეგი ღონისძიებები:

- მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე არსებულ ქსელში მწყობრიდან გამოსული ნათურების გამოცვლა;
 - ამორტიზებული და დაზიანებული განათების ბოძების შეკეთება, ახლით ჩანაცვლება;
 - დაზიანებული სადენების აღდგენა, შეკეთება.
 

მოსალოდნელი შედეგი მთელი წლის მანძილზე გარე განათების სისტემა ფუნქციონირებს გამართულად. პერიოდულად
წარმოქმნილი შეფერხებები აღმოფხვრილია დროულად.

 

ქვეპროგრამის
დასახელება

კოდი

გარე განათების ახალი წერტილების მოწყობა

დაფინანსება
 ათას ლარში

02 02 02 7.6

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის ა(ა)იპ  კომუნალური სამსახური ,,სხივი’’

ქვეპროგრამის აღწერა და
მიზანი

ქვეპრაგრამის ფარგლებში 2020 წელს მოეწყობა 38 ცალი გარე განათების ფარი, სულ ჯამში დამატებით
განათდება 1 500 მეტრი გზის მონაკვეთი.
 

http://www.matsne.gov.ge 19002002035114016428



მოსალოდნელი შედეგი მოწყობილია გარე განათების ახალი სანათები და გაზრდილია გარე განათებით უზრუნველყოფილი
გზების მონაკვეთი

 

ქვეპროგრამის
დასახელება

კოდი

გარე განათების ელექტრო ენერგიის ხარჯი

დაფინანსება
 ათას ლარში

02 02 03 182.2

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის ა(ა)იპ  კომუნალური სამსახური ,,სხივი’’

ქვეპროგრამის აღწერა და
მიზანი

ქვეპრაგრამის ფარგლებში დაფინანსდება მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე არსებული გარე
განათების ქსელის ელექტრო ენერგიის ხარჯი დაახლოებით 182.2 ათასი ლარის ოდენობით.
 

მოსალოდნელი შედეგი უზრუნველყოფილია დროულად გარე განათების ქსელის ექსპლოატაციის შედეგად წარმოშობილი ელ.
ენერგიის ხარჯის გადახდა.

 

პროგრამის დასახელება

კოდი

მუნიციპალიტეტის კეთილმოწყობის ღონისძიებები

 

 

დაფინანსება
ათას ლარში

02 03

            

32.7

 

 

    

პროგრამის
განმახორციელებელი
სამსახური

ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის არქიტექტურისა და სოვრცითი მოწყობის და ინფრასტრუქტურის
სამსახური

პროგრამის აღწერა და
მიზანი

მუნიციპალიტეტის ინფრასტრუქტურის გამართული ფუნქციონირება და ექსპლოატაციასთან
დაკავშირებული მომსახურების უზრუნველყოფა.

მუნიციპალიტეტის საკუთრებაში არსებული  შენობების რეაბილიტაცია და სხვა ღონისძიებები,
კერძოდ: მოხდება არსებული წყალგაყვანილობის ქსელის რეაბილიტაცია, ჩატარდება მრავალბინიანი
საცხოვრებელი სახლების სარემონტო სამუშაოები და ადმინისტრაციული შენობების სარეაბილიტაციო
სამუშაოები. მუნიციპალიტეტისათვის მნიშვნელოვანი და აუცილებელი კეთილმოწყობის
ღონისძიებების სრულყოფილად და ეფექტურად განხორციელება.

მიღწეული შედეგი

 

რეაბილიტირებულია მუნიციპალიტეტის საკუთრებაში არსებული  შენობა-ნაგებობები,
რეაბილიტირებული და მოწყობილია წყალგაყვანილობის სისტემები, რეაბილიტირებულია
მრავალბინიანი საცხოვრებელი სახლები.

 

http://www.matsne.gov.ge 19002002035114016428



 

ქვეპროგრამის
დასახელება

კოდი კეთილმოწყობის ღონისძიებები

 

დაფინანსება
 ათას ლარში

02 03 01 32.7

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი

ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის არქიტექტურისა და სოვრცითი მოწყობის და ინფრასტრუქტურის
სამსახური

ქვეპროგრამის აღწერა
და მიზანი

მუნიციპალიტეტის ინფრასტრუქტურის გამართული ფუნქციონირება და ექსპლოატაციასთან
დაკავშირებული მომსახურების უზრუნველყოფა

მუნიციპალიტეტის საკუთრებაში არსებული სხვადასხვა შენობების რეაბილიტაცია და სხვა ღონისძიებები,
კერძოდ: მოხდება არსებული წყალგაყვანილობის ქსელის რეაბილიტაცია, ჩატარდება მრავალბინიანი
საცხოვრებელი სახლების სარემონტო სამუშაოები და ადმინისტრაციული შენობების სარეაბილიტაციო
სამუშაოები. მუნიციპალიტეტისათვის მნიშვნელოვანი და აუცილებელი კეთილმოწყობის ღონისძიებების
სრულყოფილად და ეფექტურად განხორციელება.
 

მოსალოდნელი
შედეგი

 მუნიციპალიტეტის ადმინისტრაციულ ერთეულებში მოწესრიგებული იფრასტრუქტურული სივრცის შექმნა

 

 

 

პროგრამის
დასახელება

კოდი

საპროექტო-სახარჯთაღრიცხვო დოკუმენტაციის შეძენა

დაფინანსება
 ათას ლარში

02 05 200.0

პროგრამის
განმახორციელებელი

ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის არქიტექტურისა და სოვრცითი მოწყობის და ინფრასტრუქტურის
სამსახური

პროგრამის აღწერა და
მიზანი

ქვეპროგრამის ფარგლებში მოხდება 2020 წელს დაგეგმილი  ინფრასტრუქტურული სამუშაოების საპროექტო-
სახარჯთაღრიცხვო დოკუმენტაციის შესყიდვისა.პროგრამის მიზანია მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე
განსახორციელებელი ინფრასტრუტურული პროექტებისათვის დროულად და კვალიფიციურად მოხდეს

საპროექტო-სახარჯთაღრიცხვო დოკუმენტაციის შედგენა. ასევე, პროექტების განხორციელებისას ჩატარებული
სამუშაოების ხარისხის უზრუნველყოფა მათზე მუდმივი ზედამხედველობის განხორციელების გზით.

 

მოსალოდნელი
შედეგი

 

       უზრუნველყოფილია შესყიდული საპროექტო დოკუმენტაციის მაღალი ხარისხი.

 

                                      

 

ქვეპროგრამის
დასახელება

კოდი

ა(ა)იპ ,,კურორტი ბახმარო"

დაფინანსება
 ათას ლარში

02 07 110.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035114016428



ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის ა(ა)იპ ,,კურორტი ბახმარო’’

ქვეპროგრამის აღწერა და
მიზანი

კურორტ ბახმაროს ინფრასტრუქტურის მოწესრიგება; კურორტის დამსვენებლებისთვის
გაუმჯობესებული სანიტარული პირობების უზრუნველყოფა; ტურისტების რაოდენობის გაზრდა.

უზრუნველყოფილია კურორტ ბახმაროს დამსვენებლებისთვის გაუმჯობესებული სანიტარული
პირობები და გაზრდილია ტურისტების რაოდენობა მ.შ. ზამთრის სეზონზეც.

 

მოსალოდნელი შედეგი

კო უზრუნველოყოფილია კურორტ ბახმაროს ინფრასტრუქტურის მოწესრიგება;

       უზრუნველყოფილია კურორტის დამსვენებლებისთვის გაუმჯობესებული 

         სანიტარული პირობები.

         გაზრდილია ტურისტების რაოდენობა.

 

მუხლი 17. დასუფთავება და გარემოს დაცვა
დასუფთავება და გარემოს დაცვის პრიორიტეტის დაფინანსებისათვის განისაზღვროს 410.0 ათასი
ლარი. დასუფთავება და გარემოს დაცვის პრიორიტეტის ფარგლებში დაფინანსებული პროგრამების და
ქვეპროგრამების მიზნები და მოსალოდნელი შედეგები განისაზღვროს შემდეგი რდაქციით:
პროგრამული

კოდი  პრიორიტეტი, პროგრამა, ქვეპროგრამა  2020 წლის
პროექტი

 03 00  დასუფთავება და გარემოს დაცვა            410.0

03 01 დასუფთავება და ნარჩენების გატანა             389.0

03 02 მწვანე ნარგავების მოვლა-პატრონობა              21.0

 

პროგრამის დასახელება

კოდი

დასუფთავება და ნარჩენების გატანას

დაფინანსება
 ათას ლარში

 03 01 389.0

პროგრამის
განმახორციელებელი ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის ა(ა)იპ  კომუნალური სამსახური ,,სხივი’’

პროგრამის აღწერა და
მიზანი

ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტში დასუფთავების ღონისძიბების განხორციელება ერთ-ერთ
მნიშვნელოვან პრიორიტეტს წარმოადგენს. პროგრამის ფარგლებში  ხორციელდება დაბასა და
მუნიციპალიტეტში შემავალ ადმინისტრაციული ერთეულებიდან ნარჩენების მოგროვება და გატანა.
კომუნალური სამსახური ,,სხივი“ ახორციელებს  მუნიციპალიტეტის ყოველდღიურ დაგვა-
დასუფთავებას და ნარჩენების გატანას.

მოსალოდნელი შედეგი მთელი წლის მანძილზე შეუფერხებლად განხორციელდება დასუფთავება და  ნარჩენების  გატანა;
დასუფთავედება მუნიციპალიტეტის დაბისა და ადმინისტრაციული ერთეულების ტერიტორიები.

 

http://www.matsne.gov.ge 19002002035114016428



პროგრამის დასახელება

კოდი

მწვანე ნარგავების მოვლა-პატრონობა

დაფინანსება
 ათას ლარში

03 02 21.0

პროგრამის
განმახორციელებელი ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის ა(ა)იპ  კომუნალური სამსახური ,,სხივი’’

პროგრამის აღწერა და
მიზანი

პროგრამის ფარგლებში ხორციელდება მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე არსებული პარკებისა და
სკვერების მოვლა-პატრონობა. კერძოდ, სკვერებსა და გამწვანებულ ტერიტორიებზე ტარდება მწვანე
ნარგავების მოვლისა და აღდგენის ღონისძიები, ნიადაგის მომზადება, დასუფთავება, ერწლიანი და
მრავალწლიანი ნარგავების დარგვა, მორწყვა, შეწამვლა და საჭიროების შემთხვევაში შხამქიმიკატების
შეტანა.
 

მოსალოდნელი შედეგი
დაბისა და მუნიციპალიტეტის ტერიტორიებზე დაირგვება ერთწლიანი და მრავალწლიანი ნარგავები;
მოხდება მათი მორწყვა, შხამ ქიმიკატების შეტანა  და ნიადაგის გაფხვიერება.  განხორციელდება დაბისა
და მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე არსებული სკვერებისა და გზის ნაპირის გაცელვითი სამუშაოები.

 

მუხლი 18. განათლება
განათლების პრიორიტეტის დაფინანსებისათვის განისაზღვროს 1510.0 ათასი ლარი. განათლების
პიორიტეტის ფარგლებში დაფინანსებული პროგრამების და ქვეპროგრამების მიზნები და
მოსალოდნელი შედეგები განისაზღვროს შემდეგი რედაქციით:
პროგრამული

კოდი  პრიორიტეტი, პროგრამა, ქვეპროგრამა  2020 წლის
პროექტი

 04 00  განათლება  1510.0       

04 01 სკოლამდელი განათლების დაფინანსება 1450.0

04 02 განათლების სისტემის ხელშეწყობა 50.0

04 04 საჯარო მოსამსახურეთა გადამზადების პროგრამა. 10.0

 

პროგრამის დასახელება

კოდი

სკოლამდელი განათლების დაფინანსება

დაფინანსება
ათას ლარში

04 01 1450.0

პროგრამის
განმახორციელებელი ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის ა(ა)იპ ,,მომავალი’’

პროგრამის აღწერა და
მიზანი

პროგრამის მიზანია საბავშვო ბაღებში სრულფასოვანი სააღმზრდელო გარემოს შექმნა, უზრუნველყოფილი
იქნება  მათი კეთილმოწყობა და კვალიფიციური პერსონალით მომსახურეობა. მუნიციპალიტეტის საბავშვო

ბაღებში მატერიალურ ტექნიკური ბაზა გაუმჯობესდება.  

მუნიციპალიტეტში ამ ეტაპზე ფუნქციონირებს 20  საბავშვო ბაღი, სადაც დაწყებით განათლებას იღებს
500 ბავშვი. პროგრამის ფარგლებში მუნიციპალიტეტი აფინანსებს ბაღების ფუნქციონირებასთან
დაკავშირებულ ყველა სხვა ხარჯს, მათ შორის მასწავლებელთა და აღმზრდელთა ხელფასებს და

ბაღების სხვა მიმდინარე ხარჯებს.

მოსალოდნელი შედეგი
საგაუმჯობესებულია საბავშვო ბაღებში  სააღმზრდელო პროცესი;

სრულყოფილია განახლებული მატერიალურ-ტექნიკური ბაზა;

http://www.matsne.gov.ge 19002002035114016428



 

პროგრამის დასახელება

კოდი

                                        განათლების სისტემის ხელშეწყობა

დაფინანსება
ათას ლარში

04 02 50.0

პროგრამის
განმახორციელებელი ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის მერია

პროგრამის აღწერა და
მიზანი

გათვალისწინებულია  მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე არსებული დაწყებითი და ზოგადი
განათლების მქონე დაწესებულებების სრულყოფილი ფუნქციონირებისათვის ხელშეწყობა.
განხორციელდება ისეთი  ღონისძიებები, რომლებიც ხელს შეუწყობს საჯარო სკოლებში მოსწავლეების
უფრო გააქტიურებას, სატრანსპორტო საშუალებებით გადადგილებასა და სხვა ღონისძიებების
მოწყობას. მოხდება მუნიციპალიტეტის სოფლებიდან ხელოვნებისა და სპორტულ სკოლებში
გაერთიანებული მოსწავლეების ტრანსპორტით მომსახურება

მოსალოდნელი შედეგი საგანმანათლებლო და სააღმზდელო პროცესის, ასევე არასასკოლო განთლების მსურველთა მოტივაციის
ამაღლება, აღსაზრდელთა და მოზარდთა შემეცნებით-საგანმანათლებლო დონის ამაღლება.

 

პროგრამის დასახელება

კოდი                                        

                                საჯარო მოსამსახურეთა გადამზადების პროგრამა

დაფინანსება
ათას ლარში

04 04 10.0

პროგრამის
განმახორციელებელი ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის მერია

პროგრამის აღწერა და
მიზანი

საქართველოს ორგანული კანონის ,,ადგილობრივი თვითმმართველობის კოდექსი’’-ს შესაბამისად
პროგრამის ფარგლებში მოხდება მერიისა და საკრებულოს თანამშრომლების კვალიფიკაციის
ამაღლების მიზნით სხვასასხვა მიმართულებით კადრების გადამზადება

მოსალოდნელი შედეგი     მუნიციპალიტეტის წარმომადგენლობით და აღმასრულებელ ხელისუფლებაში                  დადასაქმებულ
თანამშრომელთა ეფექტიანობის გაზრდა

 

მუხლი 19. კულტურა, რელიგია ახალგაზრდული და სპორტული ღონისძიებები
კულტურა, რელიგია ახალგაზრდული და სპორტული ღონისძიებების პრიორიტეტის
დაფინანსებისათვის განისაზღვროს 1905.7 ათასი ლარი. კულტურა, რელიგია ახალგაზრდული და
სპორტული ღონისძიებები პრიორიტეტის ფარგლებში დაფინანსებული პროგრამების და
ქვეპროგრამების მიზნები და მოსალოდნელი შედეგები განისაზღვროს შემდეგი რედაქციით:
პროგრამული

კოდი  პრიორიტეტი, პროგრამა, ქვეპროგრამა  2020 წლის
პროექტი

 05 00  კულტურა, ახალგაზრდობა და სპორტი 1905.7        

05 01 სპორტის განვითარების ხელშეწყობა 575.0

05 01 04 03 ა(ა)იპ - ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის საფეხბურთო კლუბი ბახმარო 190.0

05 01 05 ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის სპორტისა და სპორტულ ღონისძიებათა ორგანიზების ცენტრი 385.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035114016428



05 02 კულტურის განვითარების ხელშეწყობა 1280.7

05 02 01 02 კულტურის ცენტრი

570.0

 

05 02 08 01 საახალწლო ღონისძიებების ხარჯი 5.0

05 02 09 ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის სახელოვნებო სკოლები 370.2

05 02 10 ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის არაფორმალური განათლებისა და კულტურული
მემკვიდრეობის დაცვის ცენტრი 335.5

05 03 საზოგადოებრივი და ახალგაზრდული ორგანიზაციების ხელშეწყობა 40.0

05 04 რელიგიური ორგანიზაციების ხელშეწყობა 10.0

 

პროგრამის დასახელება

კოდი                                        

                                

სპორტის განვითარების ხელშეწყობა

დაფინანსება
ათას ლარში

05 01 560.0

პროგრამის
განმახორციელებელი

ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის ა(ა)იპ ა(ა)იპ - ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის საფეხბურთო კლუბი
ბახმარო და ა(ა)იპ ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის სპორტისა და სპორტულ ღონისძიებათა

ორგანიზების ცენტრი

პროგრამის აღწერა და
მიზანი

პროგრამის ფარგლებში განხორციელდება სპორტსმენთა მომზადების ორგანიზაციული და მეთოდური
ხელშეწყობა, სპორტულ ასოციაციასთან, კავშირებთან, სპორტულ ფედერაციებთან  და სხვადასხვა
სპორტულ ორგანიზაციებთან თანამშრომლობა. კლუბების, ნაკრები გუნდების მომზადება და მონაწილეობა
ქვეყნის და საერთაშორისო ასპარეზობებში.

პროგრამის ფარგლებში განხორციელდება სპორტული სკოლებისა და კლუბების ფინანსური
მხარდაჭერა, რათა მათ ქონდეთ შესაძლებლობა უზრუნველყონ სპორტსმენებისათვის სავარჯიშოდ
შესაბამისი პირობების შექმნა და ნიჭიერი სპორტსმენების წახალისება. განხორციელდება
ლელობურთის და რაგბის განვითარების ხელშეწყობა

მოსალოდნელი შედეგი     უზრუნველყოფილია მოზარდებში ჯანსაღი გარემოს შექმნა და სპორტის პოპულარიზაცია, სპორტულად
აქტიური ახალგაზრდების რაოდენობის ზრდა.

 

ქვეპროგრამის
დასახელება

კოდი ა(ა)იპ - ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის საფეხბურთო კლუბი ბახმარო

 

დაფინანსება
 ათას ლარში

05 01 04 03 190.0

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი ა(ა)იპ - ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის საფეხბურთო კლუბი ბახმარო

ქვეპროგრამის აღწერა
და მიზანი

 

ქვეპროგამის ფარგლებში დაფინანსდება ბავშვთა საფეხბურთო აკადემია სადაც სხვადასხვა ასაკობრივ
კატეგორიებში 130 მოზარდია გაერთიანებული.

 

http://www.matsne.gov.ge 19002002035114016428



მოსალოდნელი
შედეგი

 

   ბავშვთა საფეხბურთო აკადემიაში ჩართული მოზარდეობის რაოდენობის გაზრდა.

 

ქვეპროგრამის
დასახელება

კოდი ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის სპორტისა და სპორტულ ღონისძიებათა
ორგანიზების ცენტრი

 

დაფინანსება
 ათას ლარში

05 01 05 385.0

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი ა(ა)იპ - ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის სპორტისა და სპორტულ ღონისძიებათა ორგანიზების ცენტრი

ქვეპროგრამის აღწერა
და მიზანი

ქვეპროგრამის ფარგლებში ფინანსდება ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის სპორტისა და სპორტულ ღონისძიებათა
ორგანიზების ცენტრი, რომელიც ემსახურება მომავალი   თაობების      პროფესიონალ სპორტსმენებად 

ჩამოყალიბებას,მოეწყობა შეჯიბრებები :

ნარდი - მუნიციპალიტეტის პირველობა.
ბილიარდი - მუნიციპალიტეტის პირველობა.
ფუტზალი - ჩოხატაურელი იუნკერების მაკარ ბურჭულაძის , აკაკი და გედეონ ხუნდაზეების
სახელობის ტურნირი.
ჭადრაკი - მუნიციპალიტეტის პირველობა და რეგიონალურ შეჯიბრებებში მონაწილეობის
მისაღებად მოჭადრაკეთა მივლინება.
ბალახის ჰოკეი - 9 აპრილს დაღუპულ ნატო გიორგაძისადმი მიძღვნილი ტურნირი.
მაგიდის ჩოგბურთი - მუნიციპალიტეტის პირველობა.
ლელეო - მუნიციპალიტეტის პირველობა.
საქართველოს დამოუკიდებლობის დღის 26 მაისისადმი მიძღვნილი სპორტული ღონისძიებები
ცხენოსნობაში, ლელობურთში, ბაგირის გადაძალვაში და სხვა.
ფეხბურთი - ვეტერან ფეხბურთელთა შეჯიბრი.
მუნიციპალიტეტის პირველობა ფრენბურთში - რუსეთის აგრესიის შედეგად სამაჩაბლოში
დაღუპული ჩოხატაურელი მებრძოლების ხსოვნისადმი მიძღვნილი ტურნირი.
ტრადიციული დოღი და სხვა ღონისძიებები,  კურორტ ბახმაროში ფერისცვალების
დღესასწაულთან დაკავშირებით.
აფხაზეთის ომში დაღუპული ჩოხატაურელი მებრძოლების ხსოვნის ტურნირი ფეხბურთში.
ბაზიერეობა - მუნიციპალიტეტის პირველობა  და სხვა ღონისძიებები.
აღნიშნული ცენტრი  აერთიანებს ძიუდოს,  მძლეოსნობის,  ბერძნულ-რომაული, თავისუფალი
ჭიდაობის,   ქართული ჭიდაობის, ბალახის ჰოკეის, კალათბურთის, რაგბის, ფრენბურთის
ჭადრაკის სპორტულ წრეებს. სასპორტო სკოლაში ფუნქციონისრებს 9  სპორტული სახეობის 18
 სექცია,  სადაც გაერთიანებულია 305  მოსწავლე სპორტსმენი.

მოსალოდნელი
შედეგი

 დამკვიდრებულია მოზარდებში ჯანსაღი ცხოვრების წესი და გაზრდილია ინტერესი სპორტული
ღონსძიებების მიმართ.

 

 

პროგრამის დასახელება

კოდი                                        

                                

კულტურის განვითარების ხელშეწყობა

დაფინანსება
ათას ლარში

05 02 1280.7

პროგრამის
განმახორციელებელი

ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის ა(ა)იპ - კულტურის ცენტრი, ა(ა)იპ ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის
სახელოვნებო სკოლები, ა(ა)იპ ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის არაფორმალური განათლებისა და

კულტურული მემკვიდრეობის დაცვის ცენტრი

პროგრამის აღწერა და
მიზანი

მუნიციპალიტეტის კულტურული ტრადიციების დაცვის მიზნით პროგრამისა და სხვადასხვა
კულტურული ობიექტების ფინანსური მხარდაჭერა, ასევე  სადღესასწაულო დღეებში სხვადასხვა
გასართობი და სანახაობრივი ღონისძიებები ჩატარება.

პროგრამის ფარგლებში დაფინანსდება სხვადასხვა კულტურული ღონისძიებების
განხორციელებისთვის საჭირო ხარჯები, დაფინანსდება კულტურის ცენტრი, სახელოვნებო სკოლების
გაერთიანება, არაფორმარული განათლებისა და კულტურული მემკვიდრეობის დაცვის ცენტრი,

http://www.matsne.gov.ge 19002002035114016428



მოხდება საახალწლო ღონისძიებების გამართვა.

მოსალოდნელი შედეგი     მუნიციპალიტეტში კულტურული ტრადიციების შენარჩუნება და დაცვა, სხვადასხვა გასართობი და
კულტურული ღონისძიებების განხორციელების ხელშეწყობა.

 

 

ქვეპროგრამის
დასახელება

კოდი

კულტურის ცენტრი

დაფინანსება
 ათას ლარში

05 02 01 02

570.0

 

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი ა(ა)იპ კულტურის ცენტრი

ქვეპროგრამის აღწერა
და მიზანი

ქვეპროგრამის ფარგლებში მოეწყობა შემდეგი ღონისძიებები:

საშობაო ზღაპარი-კარნავალი ზღაპრის გმირებთან ერთად.
ვაჟა გოგოლაძის ხსოვნის საღამო.
დედის და ქალის დღისადმი მიძღვნილი ღონისძიება.
მღერიან და ხუმრობენ ჩოხატაურლები.
პასქის ფესტივალი.
დამოუკიდებლობის დღისადმი მიძღვნილი საღამო.
ნ. დუმბაძის დღეები.
ფერიცვალების დღესასწაულისადმი მიძღვნილი კონცერტი კურორტ ბახმაროში.

საესტრადო სიმღერების კონკურსი.

რამინ მიქაბერიძისადმი მიძღვნილი საღამო.
გიორგობის ბრწყინვალე დღესასწაულისადმი მიძღვნილი საღამო.
გურული საგალობლების ფესტივალი.
დაფინანსდება ნინო და ოთარ რამიშვილისადმი მიძღვნილი საღამოები.

კულტურის ცენტრი აერთიანებს ანსამბლებს: ,,გურია“ -ს, ,,ნართი“-ს, ,,კრიმანჭულ“-ს, მანდილ“-ს,
,,ამაღლება’-ს საესტრადო ჯგუფებს, მგალობელთა ჯგუფს, ცეკვის ანსამბლებს,  თეატრალურ  დასს.
კულტურის ცენტრის თანამშრომელთა ძალებით ხდება ხალხური რეწვის, ფოლკლორის მოძიება და
დამუშავება და მაყურებელთათვის მიწოდება.

მოსალოდნელი
შედეგი

უზრუნველყოფილია მუნიციპალიტეტში ხელოვნების   განვითარების ხელშეწყობა, დაფინანსებულია
სხვადასხვა კულტურული ღონისძიებები

 

 

ქვეპროგრამის
დასახელება

კოდი

საახალწლო ღონისძიებების ხარჯი

დაფინანსება
 ათას ლარში

05 02 08 01 5.0

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის მერია

ქვეპროგრამის აღწერა
და მიზანი ქვეპროგრამის ფარგლებში მოხდება ახალი წლის ღამის ღონისძიებისთვის ფეიერვერკის შეძენა.

http://www.matsne.gov.ge 19002002035114016428



მოსალოდნელი
შედეგი შეძენილია საახალძლო ღონისძიების გაფორმებისთვის ფეიერვერკი

 

ქვეპროგრამის
დასახელება

კოდი

ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის სახელოვნებო სკოლები

დაფინანსება
 ათას ლარში

05 02 09

370.2

 

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი ა(ა)იპ ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის სახელოვნებო სკოლები

ქვეპროგრამის აღწერა
და მიზანი

მოსწავლეების მუსიკალურ ცოდნის გააღრმავება სხვადასხვა ჟანრებში: კლასიკურ, ვოკალურ,
საფორტეპიანო და საორკესტრო ჯგუფებში.

ქვეპროგრამის ფარგლებში ფინანსდება ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის სახელოვნებო სკოლების
გაერთიანება, მოსწავლეები მუსიკალურ ცოდნას გააღრმავებე სხვადასხვა ჟანრებში: კლასიკურ, ვოკალურ,
საფორტეპიანო და საორკესტრო ჯგუფებში.

მოეწყობა:

კაფე-საღამო მიძღვნილი ,,დედის დღისადმი“ დაკავშირებით.
მონაწილეობის მიღება ქ. თბილისში საქართველოს ხელოვანთა კავშირის ,,ხელოვნება
მომავლისთვის“ ,,მომავლის ვარსკვლავები“ მე-13 რესპუბლიკურ ფესტივალის შესარჩევ ტურში.
პეტრე ჩაიკოვსკის შემოქმედებითი საღამო. საფორტეპიანო კლასებისა და მუსიკის ლიტერატურის
ინტეგრირებული ღონისძიება.
კლასიკური მუსიკის საღამო .
საანგარიშო კონცერტი ქ. ქუთაისის ორკესტრთან ერთად ახალ საკონცერტო დარბაზში.
დამამთავრებელი კლასის გამოსაშვები ,,კაფე-საღამო“.
გიორგობის დღისადმი მიძღვნილი ღია კონცერტი.
წმ. ბარბარეს დღესასწაულისადმი მიძღვნილი კლასიკური მუსიკის კონცერტი.
  ღია  და დახურული  სოლო საფორტეპიანო  კონცერტები.
მოხდება მონაწილეობის მიღება გამოფენა-კონკურსში ,,ზამთრის ვერნისაჟი“ რომელიც
გაიმართება ქალაქ ოზურგეთის თანამედროვე სახვითი ხელივნების გალერეაში, რომელსიც
მონაწილეობას იღებს ჩოხატაურის, ლანჩხუთის და ოზურგეთის სამხატვრო სკოლის
მოსწავლეები.
მოეწყობა დედის დღისადმი მიძღვნილი შიდა საკლასო გამოფენა.
პლენერი ბუნებაში.
პასკის ფესტივალზე მონაწილეობის მიღება.
ბავშვთა დაცვის დღისადმი მიზღვნილი ერთობლივი გამოფენა, მონაწილეობას იღებს
ჩოხატაურისა და რუსთავის სამხატვრო სკოლის მოსწავლეები, რომელიც გაიმართება ქალაქ
თბილისში სამების საკათედრო თაძართან არსებულ ახალგაზრდული და ინტელექტუალური
განვითარების ცენტრში.
მასტერკლასი გგამოყენებით ხელოვნებაში.
საშემოდგომო პლენერი ბუნებასი ხატვასა და ფერწერაში.
გიორგობის დღისადმი მიძღვნილი საშემოდგომო გამოფენა ქ. თბილისში.

ნიკოლოზობის დღესასწაულისადმი მიძღვნილი ერთობლივი გამოფენა თანამედროვე სახვითი
ხელოვნების გალერეაში.

მოსალოდნელი
შედეგი

გაღრმავებულია მოზარდებში მუსიკალურ ცოდნა სხვადასხვა ჟანრებში: კლასიკურ, ვოკალურ,
საფორტეპიანო და საორკესტრო ჯგუფებში

 

ქვეპროგრამის
დასახელება

კოდი

ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის არაფორმალური განათლებისა და
კულტურული მემკვიდრეობის დაცვის ცენტრი

დაფინანსება
 ათას ლარში

05 02 10

335.5

 

http://www.matsne.gov.ge 19002002035114016428



 

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი

ა(ა)იპ ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის არაფორმალური განათლებისა და კულტურული მემკვიდრეობის
დაცვის ცენტრი

ქვეპროგრამის აღწერა
და მიზანი

მუნიციპალიტეტში არსებული კულტურული მემკვიდრეობის ძეგლების დაცვა და პოპულარიზაცია;
საბიბლიოთეკო გაერთიანების განვითარების ხელშეწყობა და არაფორმალური განათლების განვითარება.

ქვეპროგრამის ფარგლებში მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტიდან მთლიანად      ფინანსდება ჩოხატაურის
მუნიციპალიტეტის განათლების და კულტურული მემკვიდრეობის დაცვის ცენტრი განხორციელდება
ღონისძიებები:

საქართველოს ოკუპაციის დღე - ინტეგრირებული ღონისძიება
შემეცნებითი ღონისძიება ნ. დუმბაძის სახლ-მუზეუმში
ნ. ბერძენიშვილის სახელობის ჩოხატაურის მხარეთმცოდნეობის მუზეუმში მიმდინარე მუშაობის
ანგარიში, პრეზენტაცია.
საგანმანათლებლო ღონისძიება ,,წიგნიერება და სამუზეუმო სივრცცე“
ფაშიზმზე გამარჯვების თარიღთან დაკავშირებული ღონისძიება.
აქცია-ღონისძიების ციკლი მუზეუმების საერთაშორისო დღესთან დაკავშირებით.

ცოტა რამ იური მარზე ღონისძიება ნიკო მარის სახლ-მუზეუმში.

   გალერეის მუდმივი ექსპოზიციისათვის ნამუშევრების შევსება.
 სახელოვნებო ბიბლიოთეკის შექმნისათვის წიგნების შეძენა.
 რესპუბლიკურ, საერთასორისო გამოფენებში და კონკურსებში მონაწილეობის მიღება.
 სახელოვნებო გრანტებზე მომუშავე ორგანიზაციების მოძიება და პროექტების განხორციელება.
 პერსონალური გამოფენების მოწყობა.
რაიონული ცენტრიდან დაშორებულ სოფლებში გამოფენების ორგანიზება.
 მუნიციპალიტეტის საჯარო და კერძო ხელოვნების პედაგოგთათვის და დაინტერესებული  
ადამიანებისათვის ტრენინგებისა და მასტერ კლასების ჩატარება მოწვეული ტრენერების
დახმარებით.
 საშობაო გამოფენების ორგანიზება მუნიციპალიტეტის ა(ა)იპ-ების მონაწილეობით.
დედისა და ქალთა დღისადმი მიძღვნილი ღონისძიება.
საშობაო ღონისძიება, შეხვედრა ხანდაზმულ ადამიანებთან.
წიგნის განხილვა სტუმრად ზღაპრის სამყაროში.
დედის დღისადმი მიძღვნილი ღონისძიება.
სარვამარტო ღონისძიება.
პოეზიის საღამოები. ერკეთის ბიბლიოთეკაში, ლიტერატურული საღამო სოფელ ქვენობანში,
პოეზიის საღამო ამაღლების ბიბლიოთეკაში, დედაენის დღისადმი მიძღვნილი ღონისძიება სოფელ
დაბლაციხეში.

მოხდება საცნობარო და სპეც. ლიტერატურის, ჟურნალ გაზეთების, წიგნების   შეძენა, რაც უზრუნველყოფს
მკითხველთა მოთხოვნის დაკმაყოფილებას.

მოსალოდნელი
შედეგი

დაცულია მუნიციპალიტეტში არსებული კულტურული მემკვიდრეობის ძეგლები, დაფინანსებულია
საბიბლიოთეკო გაერთიანება  და გაზრდილია არაფორმალური განათლების მიღების შესაძლებლობა

 

პროგრამის დასახელება

კოდი                                        

                               

საზოგადოებრივი და ახალგაზრდული ორგანიზაციების ხელშეწყობა

დაფინანსება
ათას ლარში

05 03 40.0

პროგრამის
განმახორციელებელი ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის მერია

პროგრამის აღწერა და
მიზანი

ახალგაზრდა თაობის მეტი ჩართულობა მუნიციპალიტეტის ყოველდღიურ საქმიანობასა და მის
განვითარებაში.

პროგრამის ფარგლებში დაფინანსდება   ინტელექტუალურ-შემოქმედებითი ღონისძიებები, დასვენება
გამაჯანსაღებელ ბანაკებში, სპორტსმენთა დაჯილდოვება, წარმატებული ახალგაზრდების
დაფინანსება, საქართველოს კუთხეების ღირსშესანიშნაობების დათვალიერება, დამსახურებული
პედაგოგების დაჯილდოება და სვა ღონისძიებები. განხორციელდება ისეთი  ღონისძიებები, რომლებიც
ხელს შეუწყობს საჯარო სკოლებში მოსწავლეების უფრო გააქტიურებას, სატრანსპორტო საშუალებებით
გადადგილებას და სხვა ღონისძიებების მოწყობას. 

2020 წელს დაგეგმილია გაეროს განვითარების პროგრამის, პროექტი  -  „რეგიონული  და

http://www.matsne.gov.ge 19002002035114016428



ადგილობრივი    განვითარების    ხელშეწყობა    საქართველოში    -  ფაზა    2“ ფარგლებში,        
ჩოხატაურის  მუნიციპალიტეტის   მერიამ მუნიციპალიტეტებისთვის გამოცხადებული საგრანტო
კონკურსის ფარგლებში  მოამზადა პროექტი - „ადგილობრივი     ეკონომიკის     განვითარება ბახმაროს
ტურისტული პოტენციალის გამოყენების გზით“.   პროექტი     ითვალისწინებს საკენპინგე-
მოსასვენებელი, სავაჭრო და სანიტარულ - ჰიგიენური  ინფრასტრუქტურის მოწყობას ცხრაწყარო-
ბახმაროს მონაკვეთებსა და დაბა ბახმაროში     არსებულ  ლოკაციებზე. აღნიშნილი პროექტის
ღირებულება შეადგენს 70 000 ლარს, ხოლო ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის თანადაფინანსება 5 000
ლარს.

 

მოსალოდნელი შედეგი
გაზრდილია ახალგაზრდების  საზოგადოებრივ ღონისძიებებში ჩართულობა და

უზრუნველყოფილია ტურიზმის განვითარების ხელშეწყობა

 

პროგრამის დასახელება

კოდი                                        

                               

რელიგიური ორგანიზაციების ხელშეწყობა

დაფინანსება
ათას ლარში

05 04 10.0

პროგრამის
განმახორციელებელი ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის მერია

პროგრამის აღწერა და
მიზანი

მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე არსებული ეკლესია-მონასტრების ფინანსური მხარდაჭერა.

პროგრამის ფარგლებში მოხდება ყოველკვარტლურად შემოქმედის ეპარქიის განვითარების ფონდის
ანგარიშზე თანხის ჩარიცხვა რომელიც მოხმარდება მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე არსებული
ეკლესია-მონასტრების მიმდინარე და კაპიტალური ხარჯების დაფინანსებას.

მოსალოდნელი შედეგი

    

რუნველყოფილია მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე არსებული ეკლესია-მონასტრების ფინანსური
მხარდაჭერა.

 

მუხლი 20. მოსახლეობის ჯანმრთელობისა დაცვა და სოციალური უზრუნველყოფა
 
მოსახლეობის ჯანმრთელობის დაცვა და სოციალური უზრუნველყოფის პრიორიტეტის
დაფინანსებისათვის განისაზღვროს 625.9 ათასი ლარი. ჯანმრთელობის დაცვა და სოციალური
უზრუნველყოფის პიორიტეტის ფარგლებში დაფინანსებული პროგრამების და ქვეპროგრამების
მიზნები და მოსალოდნელი შედეგები განისაზღვროს შემდეგი რდაქციით:
პროგრამული

კოდი  პრიორიტეტი, პროგრამა, ქვეპროგრამა  2019 წლის
პროექტი

 06 00 მოსახლეობის ჯანმრთელობის დაცვა და სოციალური უზრუნველყოფა
           

625.9  

06 01 საზოგადოებრივი ჯანმრთელობის დაცვა 85.0

06 02 სოციალური პროგრამები 540.9

06 02 01 დაკრძალვის ხარჯი 2.0

06 02 03
სტიქიური მოვლენების შედეგად უსახლკაროდ დარჩენილი, მძიმე საცხოვრებელ და
ეკონომიკურ პირობებში მყოფი ოჯახებისადმი ერთჯერადი დახმარება, გადაუდებელ

შემთხვევაში ბინის შესყიდვის ან დაქირავების ხარჯი
90.9

http://www.matsne.gov.ge 19002002035114016428



06 02 04 დევნილთა დახმარება 11.0

06 02 05 საქართველოს თავისუფლებისა და ტერიტორიული მთლიანობისათვის დაღუპულთა ოჯახების
დახმარება 21.0

06 02 06 სამედიცინო მომსახურების თანადაფინანსების ხარჯი

182.7

 

06 02 07 ოჯახებისა და ბავშვების სოციალური დაცვა

125.5

 

06 02 08 გენდერული თანასწორობის უზრუნველყოფის და ქალთა მიმართ ძალადობის აღმოფხვრის
ხელშეწყობა

17.8

 

06 02 09 სოციალური პრობლემების და კულტურულ-საგანმანათლებლო სფეროს განვითარების
ხელშეწყობის მიზნით პროგრამების თანადაფინანსება 90.0

 

პროგრამის დასახელება

კოდი                                         

                               

საზოგადოებრივი ჯანმრთელობის დაცვა

დაფინანსება
ათას ლარში

06 01 85.0

პროგრამის
განმახორციელებელი ა(ა)იპ ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის საზოგადოებრივი ჯანდაცვის ცენტრი

პროგრამის აღწერა და
მიზანი

სახელმწიფო ბიუჯეტიდან გამოყოფილი მიზნობრივი ტრანსფერის ფარგლებში „საზოგადოებრივი
ჯანმრთელობის შესახებ“ საქართველოს კანონით განსაზღვრული ფუნქციების დაფინანსებას.

პროგრამა ითვალისწინებს სახელმწიფო ბიუჯეტიდან გამოყოფილი მიზნობრივი ტრანსფერის
ფარგლებში „საზოგადოებრივი ჯანმრთელობის შესახებ“ საქართველოს კანონით განსაზღვრული

ფუნქციების დაფინანსებას, აღნიშნულ ფარგლებში დაფინანსდება

საზოგადოებრივი ჯანდაცვის სამსახური, კერძოდ:

არსებობის შემთხვევაში ცოფის კერის ლიკვიდაცია და დაკბენილი მოსახლეობის ზუსტი
აღრიცხავა, სასწრაფო შეტყობინების სისტემის დახვეწა და გაუმჯობესება;

დაავადებათა გავრცელების ეტაპობრივი შემცირება მისი კონტროლის გზით. ეპიდსიტუაციის
გამწვავების დროული გამოვლენის ხელშეწყობა და მათზე სწრაფი რეაგირება, პროფილაქტიკურ
ღონისძიებათა გატარება;

მუნიციპალიტეტის მოსახლეობაში არაგადამდებ დაავადებათა პრევენციის და
ჯანმრთელობაზე მავნე ფაქტორების ზემოქმედებაზე მოსახლეობის ინფორმირების გზით
ჯანმრთელობის დაცვის ხელშეწყობა;

სადერატიზაციო სამუშაოების ჩატარება საცხოვრებელი სახლების სარდაფებსა და ბუნკერებში
(კერძო სექტორის გარდა) და ამის საფუძველზე ქალაქში ეპიდსიტუაციის გაუმჯობესება;

ჯანმრთელობისათვის მნიშვნელოვანი ინფექციური და არაგადამდები დაავადებებისა და
მასობრივი მოშხამვების, აგრეთვე პროფესიული დაავადებების თავიდან აცილება;

მუნიციპალიტეტში არსებული სანიტარულ-ჰიგიენური მგომარეობის მონიტორინგი,
მოსახლეობისათვის ჯანსაღი გარემოს შექმნის ხელშეწყობის მიზნით მუნიციპალიტეტის
დასახლებულ ტერიტორიებზე ადამიანისათვის საშიში და შხამიანი ცხოველების
ცხოველმყოფელობის დადგენისა და გაუვნებელყოფის ღონისძიებები.

http://www.matsne.gov.ge 19002002035114016428



 

მოსალოდნელი შედეგი

    

უზრუნველყოფილია მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე გადამდები დაავადებების პრევენცია და
მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე განთავსებული საზოგადოებრივი მნიშვნელობის დაწესებულებებში

სანიტარული ნორმების დაცვა.

 

პროგრამის დასახელება

კოდი                                        

                               

სოციალური პროგრამები

დაფინანსება
ათას ლარში

06 02 540.9

პროგრამის
განმახორციელებელი ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის მერიის სოციალური და ჯანდაცვის სამსახური

პროგრამის აღწერა და
მიზანი

მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე მცხოვრები მოსახლეობის სხვადასხვა ფენებისათვის სოციალური
დახმარებებით უზრუნველყოფა.

პროგრამა ითვალისწინებს მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე მცხოვრები მოსახლეობის სხვადასხვა
ფენებისათვის სოციალური დახმარებებით უზრუნველყოფას. როგორც სახელმწიფო ბიუჯეტიდან

გამოყოფილ მიზნობრივი ტრანსფერით, ასევე მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტით   გათვალისწინებული 
თანხებით. პროგრამა ითვალისწინებს სარიტუალო მომსახურების ხარჯების ანაზღაურებას,

მოხუცებულთა, მიუსაფართა და სოციალურად დაუცველპირთა  მდგომარეობის გაუმჯობესების,
მრავალშვილიანი ოჯახების დახმარებას, დევნილთა და ტერიტორიული მთლიანობისათვის

დაღუპულთა ოჯახების დახმარებას, სტიქიის შედეგად დაზარალებულთა დახმარებას, სამედიცინო
მომსახურების თანადაფინანსებას და სხვა სოციალურ ღონისძიებებს, რომლებიც მთლიანობაში

უზრუნველყოფენ მუნიციპალიტეტის მოსახლეობის სოციალური მდგომარეობის გაუმჯობესებას.

 

მოსალოდნელი შედეგი     

 

ქვეპროგრამის
დასახელება

კოდი

დაკრძალვის ხარჯი

დაფინანსება
 ათას ლარში

06 02 01 2.0

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის მერიის სოციალური და ჯანდაცვის სამსახური

ქვეპროგრამის აღწერა
და მიზანი

ქვეპროგრამის ფარგლებში დაფინანსდება მონაწილე ვეტერანებისა და საქართველოს თავისუფლებისა და
ტერიტორიული მთლიანობისათვის ბრძოლის მონაწილე პირების დაკრძალვის (სარიტუალო) ხარჯის
დაფინანსება

მოსალოდნელი
შედეგი

ქვეპროგრამის ფარგლებში დაფინანსებულია მეორე მსოფლიო ომში მონაწილე  ვეტერანებისა და ასევე
საქართველოს თავისუფლებისა და ტერიტორიული      მთლიანობისათვის ბრძოლის მონაწილე პირების

დაკრძალვის (სარიტუალო) ხარჯის დაფინანსება

 

http://www.matsne.gov.ge 19002002035114016428



ქვეპროგრამის
დასახელება

კოდი სტიქიური მოვლენების შედეგად უსახლკაროდ დარჩენილი, მძიმე
საცხოვრებელ და ეკონომიკურ პირობებში მყოფი ოჯახებისადმი

ერთჯერადი დახმარება, გადაუდებელ შემთხვევაში ბინის შესყიდვის ან
დაქირავების ხარჯი

დაფინანსება
 ათას ლარში

06 02 03 96.9

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის მერიის სოციალური და ჯანდაცვის სამსახური

ქვეპროგრამის აღწერა
და მიზანი

სტიქიური მოვლენების შედეგად დაზარალებული მოსახლეობისა და მძიმე ეკონომიკურ პირობებში მყოფი
ოჯახების დახმარება.

ქვეპროგრამით გათვალიწინებულია დახმარება გაეწიოს სტიქიური მოვლენების შედეგად დაზარალებულ
ოჯახებს 5000 ლარამდე ერთჯერადად, დროებით თავშესაფრის უზრუნველყოფისათვის მოხდება 20 
ოჯახის ბინის ქირით უზრუნველყოფა 110.0  ლარის ოდენობით

მოსალოდნელი
შედეგი

დახმარება გაეწია სტიქიური მოვლენების შედეგად დაზარალებულ და მძიმე საცხოვრებელი პირობების
მქონე ოჯახებს

 

ქვეპროგრამის
დასახელება

კოდი

დევნილთა დახმარება

დაფინანსება
 ათას ლარში

06 02 04

16.0

 

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის მერიის სოციალური და ჯანდაცვის სამსახური

ქვეპროგრამის
აღწერა და
მიზანი

ქვეპროგრამით დახმარება ეძლევა სამაჩაბლოდან და აფხაზეთიდან დევნილ ოჯახებს
ზამთრისათვის სათბობის შეძენაზე 200  ლარის ოდენობით, სხვა გადაუდებელი საჭიროებებიდან
გამომდინარე არაუმეტეს 100 (ასი) ლარი, დაკრძალვის ხარჯი ერთჯერადად არაუმეტეს 250 
ლარისა (10,0 ათასი ლარი)

მოსალოდნელი
შედეგი

დახმარება გაეწია სამაჩაბლოდან და აფხაზეთიდან დევნილი ოჯახების დახმარება, შეძენილია
ზამთრისთვის სათბობი საშუალებები და გაწეულია დევნილთათვის ფულადი დახმარება

 

ქვეპროგრამის
დასახელება

კოდი

საქართველოს თავისუფლებისა და ტერიტორიული მთლიანობისათვის
დაღუპულთა ოჯახების დახმარება

დაფინანსება
 ათას ლარში

06 02 05

21.0

 

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის მერიის სოციალური და ჯანდაცვის სამსახური

ქვეპროგრამის აღწერა
და მიზანი

ქვეპროგრამის ფარგლებში დახმარება ეძლევა 1989 წლის 9 აპრილს მოწამლულ ორ პიროვნებას და ერთი
დაღუპულის ოჯახს ერთჯერადად 500 ლარი, მოწამლულს ყოველთვიურად 150 ლარი, სულ 5100 ლარი.
2008 წლის აგვისტოს ომის დროს დაღუპულთა 3 ოჯახს ერთჯერადად 500 ლარი, სულ 1 500 ლარი.
აფხაზეთის დაცემის დღესათან დაკავშირებით ომში დაღუპულთა 8 ოჯახს ერთჯერადად 500 ლარი, სულ 4
000 ლარი.  ყოველთვიურად ერთ ოჯახს 300 ლარი, სულ 3 600 ლარი. ზამთრის სეზონთან დაკავშირებით
სათბობის შესაძენად თითოეულ ოჯახს 200 ლარი, სულ 2800 ლარი.

http://www.matsne.gov.ge 19002002035114016428



 

მოსალოდნელი
შედეგი

ქვეპროგრამის ფარგლებში დახმარება გაეწია 1989 წლის 9 აპრილს მოწამლულ ორ პიროვნებას და
ერთი დაღუპულის ოჯახს ერთჯერადად 500 ლარი, მოწამლულს ყოველთვიურად 150 ლარი, სულ
5100 ლარი. 2008 წლის აგვისტოს ომის დროს დაღუპულთა 3 ოჯახს ერთჯერადად 500 ლარი, სულ 1

500 ლარი. აფხაზეთის დაცემის დღესათან დაკავშირებით ომში დაღუპულთა 8 ოჯახს
ერთჯერადად 500 ლარი, სულ 4 000 ლარი.  ყოველთვიურად ერთ ოჯახს 300 ლარი, სულ 3 600

ლარი.

 

ქვეპროგრამის
დასახელება

კოდი

სამედიცინო მომსახურების თანადაფინანსების ხარჯი

დაფინანსება
 ათას ლარში

06 02 06

200.0

 

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის მერიის სოციალური და ჯანდაცვის სამსახური

ქვეპროგრამის აღწერა
და მიზანი

ქვეპროგრამის ფარგლებში დაფინანსდება: 

ფენილკეტონურიით დაავადებული ბავშვებისათვის  საკვების შე
ძენა (12,0 ათასი ლარი);

18 წელს ზევით ასაკის პირები რომელთა სარეიტინგო ქულა 65001 დან 150 000 - მდეა სტაციონალური
სამედიცინო მომსახურება და მედიკამენტების შეძენა;

18 წელს ზევით ასაკის შ.შ.მ პირების სტაციონალური სამედიცინო მომსახურება და მედიკამენტების შეძენა;

ონკოლოგიური დაავადებით დაავადებულთა სტაციონალურ სამედიცინო მომსახურების, მედიკამენტების
შეძენის და ოპერაციის შემდგომი გამოკვლევების ხარჯი;

მეორე მსოფლიო ომის ვეტერანების და ომში დაღუპულ ქვრივებისადმი სტაციონალურ სამედიცინო
მომსახურების და მედიკამენტების შეძენის ხარჯი;

0-დან 18-წლამდე ასაკის პირების სტაციონალურ სამედიცინო მომსახურების ხარჯი;

გულის თანდაყოლილი პათოლოგიით (გულის მანკი) დაავადებული, ეპილეფსიითა და ცერემბრლური
დამბლით დაავადებულ  0-დან 18-წლამდე ასაკის პირთა სამედიცინო სტაციონალური მომსახურების
თანადაფინანსება;

ჰემოფილიით დაავადებულ ბავშვთა და მოზრდილთა დახმარება;

 დამქირავებლის სოციალური ფულადი დახმარება (საავადმყოფო ფურცლის ანაზღაურება);

,,C’ ჰეპატიტით დაავადებული პირების მკურნალობის ტაქტიკის განსაზღვრისათვის საჭირო კვლევების
დაფინანსება (ბენეფიციარზე  არაუმეტეს 200  ლარი).

0-დან 18 წლამდე ასაკის პირთა ლოგოპედური სამედიცინო მომსახურება.

 

მოსალოდნელი
შედეგი

დაფინანსებულია მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე მცხოვრები სამედიცინო მომსახურების საჭიროების
მქონე სოციალურად შეჟირვებული მოსახლეობა

 

ქვეპროგრამის
დასახელება

კოდი

ოჯახებისა და ბავშვების სოციალური დაცვა

დაფინანსება
 ათას ლარში

06 02 07

100.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035114016428



 

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის მერიის სოციალური და ჯანდაცვის სამსახური

ქვეპროგრამის
აღწერა და
მიზანი

ქვეპროგრამის ფარგლებში დაფინანსდება შემდეგი პროგრამები:

მრავალშვილიანი (4 და მეტი 18 წლამდე ასაკის ბავშვები) ოჯახების დახმარება;

ახალშობილთა ოჯახებზე დახმარება;

დედ-მამით ობოლი ბავშვების დახმარება;

მარტოხელა (უპატრონო) პირთა სარიტუალო მომსახურება;

ხანდაზმულ პირთა დახმარება;

  თირკმლის უკმარისობით დაავადებული პირებისადმი დახმარება, რომლებიც გადიან დიალეზის
კურსს;

მეორე მსოფლიო ომის ვეტერანების და ომში დაღუპულთა ქვრივებისადმი მატერიალური
მხარდაჭერა , სადღესასწაულოდ ფაშიზმზე გამარჯვების 72-ე წლისთავთან დაკავშირებით
ზამთრის სეზონისათვის სათბობის შეძენაზე დახმარება;

0-დან 18-წლამდე ასაკის შ.შ.მ პირების ოჯახების დახმარება (კომუნალური გადასახადი);

განსაკუთრებით მძიმე ჯანმრთელობის მდგომარეობის მქონე პირთა პატრონაჟისა და
მონიტორინგისათვის ფინანსური დახმარება თანადაფინანსების სახით.

 

მოსალოდნელი
შედეგი

მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე მცხოვრები სოციალურად შეჭირვებული  ოჯახებისა და ბავშვების
ფინანსური დახმარება ეკონომიკური მდგომარეობის გაუმჯობესების მიზნით

 

ქვეპროგრამის
დასახელება

კოდი

გენდერული თანასწორობის უზრუნველყოფის და ქალთა მიმართ
ძალადობის აღმოფხვრის ხელშეწყობა

დაფინანსება
 ათას ლარში

06 02 08

15.0

 

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის მერიის სოციალური და ჯანდაცვის სამსახური

ქვეპროგრამის აღწერა
და მიზანი

ქვეპროგრამის ფარგლებში დაფინანსდება გენდერული საბჭოს მუშაობის უზრუნველსაყოფად
ორგანიზაციული ხარჯი, მოხდება ოჯახში ძალადობის მსხვერპლთა ფინანსური დახმარება,
მოეწყობა ძალადობის წინააღმდეგ კვირეული, დაფინანსდება გამარჯვებულ ქალთა კლუბის
პროექტი.

 

მოსალოდნელი
შედეგი

დაფინანსებულია გენდერული საბჭოს მუშაობის უზრუნველსაყოფად ორგანიზაციული ხარჯი, მოხდება
ოჯახში ძალადობის მსხვერპლთა ფინანსური დახმარება, მოეწყობა ძალადობის წინააღმდეგ კვირეული,
დაფინანსდება გამარჯვებულ ქალთა კლუბის პროექტი

 

კოდი დაფინანსება
 ათას ლარში

http://www.matsne.gov.ge 19002002035114016428



ქვეპროგრამის
დასახელება

სოციალური პრობლემების და კულტურულ-საგანმანათლებლო სფეროს
განვითარების ხელშეწყობის მიზნით პროგრამების თანადაფინანსება

06 02 09

90.0

 

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის მერიის სოციალური და ჯანდაცვის სამსახური

ქვეპროგრამის აღწერა
და მიზანი

ქვეპროგრამის ფარგლებში მოხდება შშმ პირთა სარეაბილიტაციო ცენტრის და სხვადასხვა კულტურულ-
საგანმანათლებლო პროგრამების თანადაფინანსება რაც ხელს შეუწყობს შშმ პირების საზოგადოებრივ
აქტივობებში ჩართულობის გაზრდასა და ზოგადი განათლების განვითარებას, კერძოდ:

ა(ა)იპ განათლების ცენტრის (6-დან 18-წლამდე პირების დღის ცენტრი, კომუნალური და კვების
პროდუქტების ხარჯი) თანადაფინანსება;

დაფინანსდება წითელი ჯვარი;

ბავშვთა ადრეული განვითარების ქვეპტოგრამა.

მოსალოდნელი
შედეგი

დაფინანსებულია მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე მცხოვრები სოციალური პრობლემების მქონე
მიზნობრივი ჯგუფები  და კულტურულ-საგანმანათლებლო სფეროს განვითარების მიზნით სხვადასხვა
პროგრამები

 

 

თავი III
ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ასიგნებები

 
მუხლი 21. ბიუჯეტის ასიგნებები

ორგანიზაციული
კოდი

ჩოხატაურის

მუნიციპალიტეტი

2018
წლის
ფაქტი

2019 წლის 9 თვის ფაქტი 2020 წლის პროგნოზი

სულ საკუთარი
სახ. ბიუ

ჯეტი
სულ

საკუთ

არი

სახ. ბიუ

ჯეტი

  სულ ჯამი 13084.6 12780.8 6143.6 6637.3 7908.2 7723.2 185.0

  მომუშავეთა რიცხოვნობა 160.0 168.0     180.0    

  ხარჯები 7629.6 6589.0 5800.0 789.1 7583.2 7398.2 185.0

  შრომის ანაზღაურება 1966.5 1529.4 1465.9 63.5 4821.0 4686.2 134.8

  საქონელი და მომსახურება 742.8 1022.0 590.1 432.0 2149.4 2114.2 35.2

  პროცენტი 76.6 21.7 21.7 0.0 42.0 42.0 0.0

  სუბსიდიები 3779.3 3203.8 3144.1 59.7 210.0 210.0 0.0

  სოციალური უზრუნველყოფა 456.0 403.6 394.5 9.1 270.0 255.0 15.0

  სხვა ხარჯები 608.4 408.5 183.7 224.8 90.9 90.9 0.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 5455.0 6191.8 343.6 5848.2 287.0 287.0 0.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035114016428



  ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 38.0 38.0 0.0

01 00
საკანონმდებლო და აღმასრულებელი
ხელისუფლების საქმიანობის
უზრუნველყოფა

2733.7 2067.3 2003.8 63.5 2798.9 2713.9 85.0

  მომუშავეთა რიცხოვნობა 160.0 168.0     180.0    

  ხარჯები 2715.7 2049.1 1985.6 63.5 2720.9 2635.9 85.0

  შრომის ანაზღაურება 1966.5 1529.4 1465.9 63.5 2112.2 2027.2 85.0

  საქონელი და მომსახურება 592.3 449.7 449.7 0.0 566.7 566.7 0.0

  პროცენტი 76.6 21.7 21.7 0.0 42.0 42.0 0.0

  სოციალური უზრუნველყოფა 5.1 0.3 0.3 0.0 0.0 0.0 0.0

  სხვა ხარჯები 75.2 48.0 48.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 18.0 18.2 18.2 0.0 40.0 40.0 0.0

  ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 38.0 38.0 0.0

01 01
წარმომადგენლობითი და
აღმასრულებელი ორგანოების
დაფინანსება

2656.0 2045.6 1982.1 63.5 2648.9 2563.9 85.0

  მომუშავეთა რიცხოვნობა 160.0 168.0     180.0    

  ხარჯები 2638.0 2027.4 1963.9 63.5 2608.9 2523.9 85.0

  შრომის ანაზღაურება 1966.5 1529.4 1465.9 63.5 2112.2 2027.2 85.0

  საქონელი და მომსახურება 592.3 449.7 449.7 0.0 496.7 496.7 0.0

  პროცენტი 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  სოციალური უზრუნველყოფა 5.1 0.3 0.3 0.0 0.0 0.0 0.0

  სხვა ხარჯები 74.1 48.0 48.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 18.0 18.2 18.2 0.0 40.0 40.0 0.0

  ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

01 01 01 ჩოხატაურის საკრებულო 810.5 602.3 602.3 0.0 903.0 903.0 0.0

  მომუშავეთა რიცხოვნობა 32.0 39.0     44.0    

  ხარჯები 799.4 602.1 602.1 0.0 883.0 883.0 0.0

  შრომის ანაზღაურება 585.6 446.1 446.1 0.0 609.0 609.0 0.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035114016428



  საქონელი და მომსახურება 139.7 109.6 109.6 0.0 274.0 274.0 0.0

  სხვა ხარჯები 74.1 46.4 46.4 0.0 0.0 0.0 0.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 11.1 0.2 0.2 0.0 20.0 20.0 0.0

  ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

01 01 02 ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის
მერია 1730.1 1356.7 1356.7 0.0 1628.9 1628.9 0.0

  მომუშავეთა რიცხოვნობა 118.0 119.0     126.0    

  ხარჯები 1724.0 1338.7 1338.7 0.0 1608.9 1608.9 0.0

  შრომის ანაზღაურება 1288.8 1011.4 1011.4 0.0 1403.0 1403.0 0.0

  საქონელი და მომსახურება 430.1 325.4 325.4 0.0 205.9 205.9 0.0

  სოციალური უზრუნველყოფა 5.1 0.3 0.3 0.0 0.0 0.0 0.0

  სხვა ხარჯები 0.0 1.6 1.6 0.0 0.0 0.0 0.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 6.1 18.0 18.0 0.0 20.0 20.0 0.0

  ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

01 01 03 სამხედრო აღრიცხვისა და გაწვევის
სამსახური 115.4 86.6 23.1 63.5 117.0 32.0 85.0

  მომუშავეთა რიცხოვნობა 10.0 10.0     10.0    

  ხარჯები 114.6 86.6 23.1 63.5 117.0 32.0 85.0

  შრომის ანაზღაურება 92.1 71.9 8.4 63.5 100.2 15.2 85.0

  საქონელი და მომსახურება 22.5 14.7 14.7 0.0 16.8 16.8 0.0

  სოციალური უზრუნველყოფა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.8 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

01 02 საერთო დანიშნულების ხარჯები 77.7 21.7 21.7 0.0 150.0 150.0 0.0

  ხარჯები 77.7 21.7 21.7 0.0 112.0 112.0 0.0

  შრომის ანაზღაურება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  საქონელი და მომსახურება 0.0 0.0 0.0 0.0 70.0 70.0 0.0

  პროცენტი 76.6 21.7 21.7 0.0 42.0 42.0 0.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035114016428



  სოციალური უზრუნველყოფა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  სხვა ხარჯები 1.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 38.0 38.0 0.0

01 02 01 სარეზერვო ფონდი 0.0 0.0 0.0 0.0 70.0 70.0 0.0

  ხარჯები 0.0 0.0 0.0 0.0 70.0 70.0 0.0

  შრომის ანაზღაურება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  საქონელი და მომსახურება 0.0 0.0 0.0 0.0 70.0 70.0 0.0

  სოციალური უზრუნველყოფა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

01 02 04 მგეფისა და სხვა ვალდებულების
დაფარვა 77.7 21.7 21.7 0.0 80.0 80.0 0.0

  ხარჯები 77.7 21.7 21.7 0.0 42.0 42.0 0.0

  პროცენტი 76.6 21.7 21.7 0.0 42.0 42.0 0.0

  სხვა ხარჯები 1.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 38.0 38.0 0.0

02 00 ინფრასტრუქტურის მშენებლობა,
რეაბილიტაცია და ექსპლოატაცია 6241.0 6567.1 748.1 5819.0 657.7 657.7 0.0

  ხარჯები 829.2 759.7 429.4 330.3 421.8 421.8 0.0

  შრომის ანაზღაურება   0.0 0.0 0.0 48.3 48.3 0.0

  საქონელი და მომსახურება 71.2 184.7 79.2 105.5 373.5 373.5 0.0

  სუბსიდიები 381.9 350.2 350.2 0.0 0.0 0.0 0.0

  სხვა ხარჯები 376.1 224.8 0.0 224.8 0.0 0.0 0.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 5411.8 5807.4 318.7 5488.7 235.9 235.9 0.0

  ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

02 01
საგზაო ინფრასტრუქტურის
მშენებლობა რეაბილიტაცია და მოვლა
შენახვა

2097.5 3591.0 62.4 3528.6 80.0 80.0 0.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035114016428



  ხარჯები 43.0 41.5 41.5 0.0 80.0 80.0 0.0

  საქონელი და მომსახურება 43.0 41.5 41.5 0.0 80.0 80.0 0.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 2054.5 3549.5 20.9 3528.6 0.0 0.0 0.0

02 01 01 გზებისა და ტროტუარების მიმდინარე
შეკეთება 0.0 0.0 0.0 0.0 80.0 80.0 0.0

  ხარჯები 0.0 0.0 0.0 0.0 80.0 80.0 0.0

  საქონელი და მომსახურება 0.0 0.0 0.0 0.0 80.0 80.0 0.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

02 01 02 გზებისა და ტროტუარების
კაპიტალური შეკეთება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  ხარჯები 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  საქონელი და მომსახურება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

02 02 გარე განათება 281.0 214.7 214.7 0.0 235.0 235.0 0.0

  ხარჯები 281.0 214.7 214.7 0.0 231.8 231.8 0.0

  შრომის ანაზღაურება 0.0 0.0 0.0 0.0 14.2 14.2 0.0

  საქონელი და მომსახურება 0.0 0.0 0.0 0.0 217.6 217.6 0.0

  სუბსიდიები 281.0 214.7 214.7 0.0 0.0 0.0 0.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 3.2 3.2 0.0

  ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

02 02 01 გარე განათების ქსელის ექსპლოატაცია 0.0 0.0 0.0 0.0 45.2 45.2 0.0

  ხარჯები 0.0 0.0 0.0 0.0 45.2 45.2 0.0

  შრომის ანაზღაურება 0.0 0.0 0.0 0.0 13.2 13.2 0.0

  საქონელი და მომსახურება 0.0 0.0 0.0 0.0 32.0 32.0 0.0

  სუბსიდიები 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

გარე განათების ახალი წერტილების

http://www.matsne.gov.ge 19002002035114016428



02 02 02 მოწყობა 281.0 214.7 214.7 0.0 7.6 7.6 0.0

  ხარჯები 281.0 214.7 214.7 0.0 4.4 4.4 0.0

  შრომის ანაზღაურება 0.0 0.0 0.0 0.0 1.0 1.0 0.0

  საქონელი და მომსახურება 0.0 0.0 0.0 0.0 3.4 3.4 0.0

  სუბსიდიები 281.0 214.7 214.7 0.0 0.0 0.0 0.0

  სხვა ხარჯები 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 3.2 3.2 0.0

  ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

02 02 03 გარე განათების ელექტრო ენერგიის
ხარჯი 0.0 0.0 0.0 0.0 182.2 182.2 0.0

  ხარჯები 0.0 0.0 0.0 0.0 182.2 182.2 0.0

  შრომის ანაზღაურება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  საქონელი და მომსახურება 0.0 0.0 0.0 0.0 182.2 182.2 0.0

  სუბსიდიები 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

02 03 მუნიციპალიტეტის კეთილმოწყობის
ღონისძიებები 974.4 1046.3 43.1 1003.2 32.7 32.7 0.0

  ხარჯები 14.7 33.4 33.4 0.0 0.0 0.0 0.0

  საქონელი და მომსახურება 14.7 33.4 33.4 0.0 0.0 0.0 0.0

  სხვა ხარჯები 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 959.7 1012.9 9.7 1003.2 32.7 32.7 0.0

  ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

02 03 01 კეთილმოწყობის ღონისძიებები 974.4 1046.3 43.1 1003.2 32.7 32.7 0.0

  ხარჯები 14.7 33.4 33.4 0.0 0.0 0.0 0.0

  საქონელი და მომსახურება 14.7 33.4 33.4 0.0 0.0 0.0 0.0

  სხვა ხარჯები 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 959.7 1012.9 9.7 1003.2 32.7 32.7 0.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035114016428



  ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

02 04
სოფლის მხარდაჭერის პროგრამის
ფარგლებში განსახორციელებელი
პროექტები

0.0 728.8 0.0 728.8 0.0 0.0 0.0

  ხარჯები 0.0 105.1 0.0 105.1 0.0 0.0 0.0

  საქონელი და მომსახურება 0.0 105.1 0.0 105.1 0.0 0.0 0.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 623.7 0.0 623.7 0.0 0.0 0.0

02 05 საპროექტო-სახარჯთაღრიცხვო
დოკუმენტაციის შეძენა 299.5 289.8 289.3 0.5 200.0 200.0 0.0

  ხარჯები 11.6 4.3 4.3 0.0 0.0 0.0 0.0

  საქონელი და მომსახურება 10.2 4.3 4.3 0.0 0.0 0.0 0.0

  სხვა ხარჯები 1.4 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 287.9 285.5 285.0 0.5 200.0 200.0 0.0

  ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

02 06 სტიქიის შედეგების სალიკვიდაციო
ღონისძიებების დაფინანსება 2484.7 561.0 3.1 557.9 0.0 0.0 0.0

  ხარჯები 376.5 225.2 0.0 225.2 0.0 0.0 0.0

  საქონელი და მომსახურება 1.8 0.4 0.0 0.4 0.0 0.0 0.0

  სხვა ხარჯები 374.7 224.8 0.0 224.8 0.0 0.0 0.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 2108.2 335.8 3.1 332.7 0.0 0.0 0.0

  ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

02 07 ა(ა)იპ ,,კურორტი ბახმარო" 103.4 135.5 135.5 0.0 110.0 110.0 0.0

  ხარჯები 101.9 135.5 135.5 0.0 110.0 110.0 0.0

  შრომის ანაზღაურება 0.0 0.0 0.0 0.0 34.1 34.1 0.0

  საქონელი და მომსახურება 1.0 0.0 0.0 0.0 75.9 75.9 0.0

  სუბსიდიები 100.9 135.5 135.5 0.0 0.0 0.0 0.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 1.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

02 08 სოფლის მეურნეობის მხარდაჭერა და
განვითარება 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  ხარჯები 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035114016428



  საქონელი და მომსახურება 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

03 00 დასუფთავება და გარემოს დაცვა 348.9 272.0 272.0 0.0 410.0 410.0 0.0

  ხარჯები 345.0 271.2 271.2 0.0 409.4 409.4 0.0

  შრომის ანაზღაურება 0.0 0.0 0.0 0.0 209.9 209.9 0.0

  საქონელი და მომსახურება 0.0 0.0 0.0 0.0 199.5 199.5 0.0

  სუბსიდიები 345.0 271.2 271.2 0.0 0.0 0.0 0.0

  სხვა ხარჯები 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 3.9 0.8 0.8 0.0 0.6 0.6 0.0

  ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

03 01 დასუფთავება და ნარჩენების გატანა 329.9 255.0 255.0 0.0 389.0 389.0 0.0

  ხარჯები 326.0 254.2 254.2 0.0 388.4 388.4 0.0

  შრომის ანაზღაურება 0.0 0.0 0.0 0.0 191.3 191.3 0.0

  საქონელი და მომსახურება 0.0 0.0 0.0 0.0 197.1 197.1 0.0

  სუბსიდიები 326.0 254.2 254.2 0.0 0.0 0.0 0.0

  სხვა ხარჯები 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 3.9 0.8 0.8 0.0 0.6 0.6 0.0

03 02 მწვანე ნარგავების მოვლა-პატრონობა 19.0 17.0 17.0 0.0 21.0 21.0 0.0

  ხარჯები 19.0 17.0 17.0 0.0 21.0 21.0 0.0

  შრომის ანაზღაურება 0.0 0.0 0.0 0.0 18.6 18.6 0.0

  საქონელი და მომსახურება 0.0 0.0 0.0 0.0 2.4 2.4 0.0

  სუბსიდიები 19.0 17.0 17.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  სხვა ხარჯები 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

04 00 განათლება 1235.2 1722.6 1036.6 686.0 1510.0 1510.0 0.0

  ხარჯები 1230.5 1363.1 1036.6 326.5 1507.0 1507.0 0.0

     შრომის ანაზღაურება 0.0 0.0 0.0 0.0 1070.5 1070.5 0.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035114016428



  საქონელი და მომსახურება 41.8 354.6 28.1 326.5 416.5 416.5 0.0

  სუბსიდიები 1188.7 1006.1 1006.1 0.0 20.0 20.0 0.0

  სოციალური უზრუნველყოფა   2.4 2.4 0.0      

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 4.7 359.5 0.0 359.5 3.0 3.0 0.0

  ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

04 01 სკოლამდელი განათლების
დაფინანსება 1159.3 980.6 980.6 0.0 1450.0 1450.0 0.0

  ხარჯები 1154.6 980.6 980.6 0.0 1447.0 1447.0 0.0

     შრომის ანაზღაურება 0.0 0.0 0.0 0.0 1070.5 1070.5 0.0

  საქონელი და მომსახურება 0.0 0.0 0.0 0.0 376.5 376.5 0.0

  სუბსიდიები 1154.6 978.2 978.2 0.0      

  სოციალური უზრუნველყოფა 0.0 2.4 2.4 0.0      

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 4.7 0.0 0.0 0.0 3.0 3.0 0.0

  ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

04 02 განათლების სისტემის ხელშეწყობა 53.0 733.5 47.5 686.0 50.0 50.0 0.0

  ხარჯები 53.0 374.0 47.5 326.5 50.0 50.0 0.0

     შრომის ანაზღაურება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  საქონელი და მომსახურება 27.2 346.1 19.6 326.5 30.0 30.0 0.0

  სუბსიდიები 25.8 27.9 27.9 0.0 20.0 20.0 0.0

  სოციალური უზრუნველყოფა 0.0 0.0 0.0 0.0      

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 359.5 0.0 359.5 0.0 0.0 0.0

  ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

04 03 მოსწავლე-ახალგაზრდობის სახლი 8.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  ხარჯები 8.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  სუბსიდიები 8.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

04 04 საჯარო მოსამსახურეთა
გადამზადების პროგრამა. 14.6 8.5 8.5 0.0 10.0 10.0 0.0

  ხარჯები 14.6 8.5 8.5 0.0 10.0 10.0 0.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035114016428



  საქონელი და მომსახურება 14.6 8.5 8.5 0.0 10.0 10.0 0.0

05 00 კულტურა, რელიგია ახალგაზრდული
და სპორტული ღონისძიებები 1768.1 1482.9 1482.9 0.0 1905.7 1905.7 0.0

  ხარჯები 1752.1 1477.0 1477.0 0.0 1898.2 1898.2 0.0

    შრომის ანაზღაურება 0.0 0.0 0.0 0.0 1330.3 1330.3 0.0

  საქონელი და მომსახურება 36.7 33.1 33.1 0.0 557.9 557.9 0.0

  სუბსიდიები 1708.9 1437.9 1437.9 0.0 10.0 10.0 0.0

  სხვა ხარჯები 6.5 6.0 6.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 16.0 5.9 5.9 0.0 7.5 7.5 0.0

  ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

05 01 სპორტის განვითარების ხელშეწყობა 553.9 458.9 458.9 0.0 575.0 575.0 0.0

  ხარჯები 553.7 457.6 457.6 0.0 575.0 575.0 0.0

  შრომის ანაზღაურება 0.0 0.0 0.0 0.0 403.2 403.2 0.0

  საქონელი და მომსახურება 0.0 0.0 0.0 0.0 171.8 171.8 0.0

  სუბსიდიები 553.7 457.6 457.6 0.0      

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.2 1.3 1.3 0.0 0.0 0.0 0.0

  ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

05 01 04 01 სპორტის განვითარების ცენტრი 12.9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  ხარჯები 12.9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  შრომის ანაზღაურება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  საქონელი და მომსახურება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  სუბსიდიები 12.9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

05 01 04 02 სასპორტო კომპლექსური სკოლა 17.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  ხარჯები 17.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  შრომის ანაზღაურება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035114016428



  საქონელი და მომსახურება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  სუბსიდიები 17.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

05 01 04 03
ა(ა)იპ - ჩოხატაურის
მუნიციპალიტეტის საფეხბურთო
კლუბი ბახმარო

189.2 167.3 167.3 0.0 190.0 190.0 0.0

  ხარჯები 189.2 167.3 167.3 0.0 190.0 190.0 0.0

  შრომის ანაზღაურება 0.0 0.0 0.0 0.0 125.2 125.2 0.0

  საქონელი და მომსახურება 0.0 0.0 0.0 0.0 64.8 64.8 0.0

  სუბსიდიები 189.2 167.3 167.3 0.0 0.0 0.0 0.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

05 01 05
ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის
სპორტისა და სპორტულ
ღონისძიებათა ორგანიზების ცენტრი

334.8 291.6 291.6 0.0 385.0 385.0 0.0

  ხარჯები 334.6 290.3 290.3 0.0 385.0 385.0 0.0

  შრომის ანაზღაურება 0.0 0.0 0.0 0.0 278.0 278.0 0.0

  საქონელი და მომსახურება 0.0 0.0 0.0 0.0 107.0 107.0 0.0

  სუბსიდიები 334.6 290.3 290.3 0.0 0.0 0.0 0.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.2 1.3 1.3 0.0 0.0 0.0 0.0

  ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

05 02 კულტურის განვითარების
ხელშეწყობა 1165.3 977.2 977.2 0.0 1280.7 1280.7 0.0

  ხარჯები 1149.5 972.6 972.6 0.0 1273.2 1273.2 0.0

      შრომის ანაზღაურება 0.0 0.0 0.0 0.0 927.1 927.1 0.0

  საქონელი და მომსახურება 9.6 4.8 4.8 0.0 346.1 346.1 0.0

  სუბსიდიები 1139.9 967.8 967.8 0.0 0.0 0.0 0.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 15.8 4.6 4.6 0.0 7.5 7.5 0.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035114016428



  ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

05 02 01 01 საბიბლიოთეკო გაერთიანება 11.4 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  ხარჯები 11.4 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  სუბსიდიები 11.4 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

05 02 01 02 კულტურის ცენტრი 540.6 501.3 501.3 0.0 570.0 570.0 0.0

  ხარჯები 538.8 501.2 501.2 0.0 570.0 570.0 0.0

  შრომის ანაზღაურება 0.0 0.0 0.0 0.0 328.0 328.0 0.0

  საქონელი და მომსახურება 0.0 0.0 0.0 0.0 242.0 242.0 0.0

  სუბსიდიები 538.8 501.2 501.2 0.0 0.0 0.0 0.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 1.8 0.1 0.1 0.0 0.0 0.0 0.0

  ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

05 02 01 03 მუსიკალური კოლექტივი 10.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  ხარჯები 10.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  სუბსიდიები 10.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

05 02 01 04 მუზეუმები 12.8 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  ხარჯები 12.8 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  სუბსიდიები 12.8 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

05 02 01 05 სამხატვრო სკოლა 9.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  ხარჯები 9.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  სუბსიდიები 9.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

05 02 01 06
ა(ა)იპ - ჩოხატაურის
მუნიციპალიტეტის თანამედროვე
სახვითი ხელოვნების გალერეა

3.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  ხარჯები 3.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  შრომის ანაზღაურება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  საქონელი და მომსახურება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  სუბსიდიები 3.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035114016428



  ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

05 02 08 01 საახალწლო ღონისძიებების ხარჯი 9.6 4.8 4.8 0.0 5.0 5.0 0.0

  ხარჯები 9.6 4.8 4.8 0.0 5.0 5.0 0.0

  საქონელი და მომსახურება 9.6 4.8 4.8 0.0 5.0 5.0 0.0

05 02 09 ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის
სახელოვნებო სკოლები 256.4 219.5 219.5 0.0 370.2 370.2 0.0

  ხარჯები 252.0 216.0 216.0 0.0 362.7 362.7 0.0

  შრომის ანაზღაურება 0.0 0.0 0.0 0.0 326.7 326.7 0.0

  საქონელი და მომსახურება 0.0 0.0 0.0 0.0 36.0 36.0 0.0

  სუბსიდიები 252.0 216.0 216.0 0.0      

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 4.4 3.5 3.5 0.0 7.5 7.5 0.0

  ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

05 02 10

ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის
არაფორმალური განათლებისა და
კულტურული მემკვიდრეობის დაცვის
ცენტრი

315.9 251.6 251.6 0.0 335.5 335.5 0.0

  ხარჯები 306.3 250.6 250.6 0.0 335.5 335.5 0.0

  შრომის ანაზღაურება 0.0 0.0 0.0 0.0 272.4 272.4 0.0

  საქონელი და მომსახურება 0.0 0.0 0.0 0.0 63.1 63.1 0.0

  სუბსიდიები 301.5 250.6 250.6 0.0 0.0 0.0 0.0

  სოციალური უზრუნველყოფა 4.8 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 9.6 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

05 03 საზოგადოებრივი და ახალგაზრდული
ორგანიზაციების ხელშეწყობა 38.9 39.3 39.3 0.0 40.0 40.0 0.0

  ხარჯები 38.9 39.3 39.3 0.0 40.0 40.0 0.0

  შრომის ანაზღაურება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  საქონელი და მომსახურება 27.1 28.3 28.3 0.0 40.0 40.0 0.0

  სუბსიდიები 5.3 5.0 5.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  სხვა ხარჯები 6.5 6.0 6.0 0.0 0.0 0.0 0.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035114016428



  არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

05 04 რელიგიური ორგანიზაციების
ხელშეწყობა 10.0 7.5 7.5 0.0 10.0 10.0 0.0

  ხარჯები 10.0 7.5 7.5 0.0 10.0 10.0 0.0

  სუბსიდიები 10.0 7.5 7.5 0.0 10.0 10.0 0.0

06 00 მოსახლეობის ჯანმრთელობისა დაცვა
და სოციალური უზრუნველყოფა 757.7 669.0 600.2 68.8 625.9 525.9 100.0

  ხარჯები 757.1 669.0 600.2 68.8 625.9 525.9 100.0

  შრომის ანაზღაურება 0.0 0.0 0.0 0.0 49.8 0.0 49.8

  საქონელი და მომსახურება 0.8 0.0 0.0 0.0 35.2 0.0 35.2

  სუბსიდიები 154.8 138.4 78.7 59.7 180.0 180.0 0.0

  სოციალური უზრუნველყოფა 450.9 400.9 391.8 9.1 270.0 255.0 15.0

  სხვა ხარჯები 150.6 129.7 129.7 0.0 90.9 90.9 0.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

06 01 საზოგადოებრივი ჯანმრთელობის
დაცვა 80.0 65.3 4.4 60.9 85.0 0.0 85.0

  ხარჯები 79.4 65.3 4.4 60.9 85.0 0.0 85.0

  შრომის ანაზღაურება 0.0 0.0 0.0 0.0 49.8 0.0 49.8

  საქონელი და მომსახურება 0.0 0.0 0.0 0.0 35.2 0.0 35.2

  სუბსიდიები 78.6 64.1 4.4 59.7 0.0 0.0 0.0

  სოციალური უზრუნველყოფა 0.8 1.2 0.0 1.2 0.0 0.0 0.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

06 02 სოციალური პროგრამები 677.8 603.7 595.8 7.9 540.9 525.9 15.0

  ხარჯები 677.8 603.7 595.8 7.9 540.9 525.9 15.0

  საქონელი და მომსახურება 0.8 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035114016428



  სუბსიდიები 76.2 74.3 74.3 0.0 180.0 180.0 0.0

  სოციალური უზრუნველყოფა 450.1 399.7 391.8 7.9 270.0 255.0 15.0

  სხვა ხარჯები 150.6 129.7 129.7 0.0 90.9 90.9 0.0

  ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

06 02 01 დაკრძალვის ხარჯი 0.4 2.1 2.1 0.0 2.0 2.0 0.0

  ხარჯები 0.4 2.1 2.1 0.0 2.0 2.0 0.0

  სოციალური უზრუნველყოფა 0.4 2.1 2.1 0.0 2.0 2.0 0.0

06 02 03

სტიქიური მოვლენების შედეგად
უსახლკაროდ დარჩენილი, მძიმე
საცხოვრებელ და ეკონომიკურ
პირობებში მყოფი ოჯახებისადმი
ერთჯერადი დახმარება, გადაუდებელ
შემთხვევაში ბინის შესყიდვის ან
დაქირავების ხარჯი

149.4 126.1 126.1 0.0 90.9 90.9 0.0

  ხარჯები 149.4 126.1 126.1 0.0 90.9 90.9 0.0

  სოციალური უზრუნველყოფა 1.8 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  სხვა ხარჯები 147.6 126.1 126.1 0.0 90.9 90.9 0.0

  ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

06 02 04 დევნილთა დახმარება 6.9 1.4 1.4 0.0 11.0 6.0 5.0

  ხარჯები 6.9 1.4 1.4 0.0 11.0 6.0 5.0

  სოციალური უზრუნველყოფა 6.9 1.4 1.4 0.0 11.0 6.0 5.0

  ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

06 02 05
საქართველოს თავისუფლებისა და
ტერიტორიული მთლიანობისათვის
დაღუპულთა ოჯახების დახმარება

21.5 17.7 9.8 7.9 21.0 11.0 10.0

  ხარჯები 21.5 17.7 9.8 7.9 21.0 11.0 10.0

  საქონელი და მომსახურება 0.8 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  სოციალური უზრუნველყოფა 20.7 17.7 9.8 7.9 21.0 11.0 10.0

  ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

06 02 06 სამედიცინო მომსახურების
თანადაფინანსების ხარჯი 382.8 259.8 259.8 0.0 182.7 182.7 0.0

  ხარჯები 382.8 259.8 259.8 0.0 182.7 182.7 0.0

  სუბსიდიები 76.2 0.0 0.0 0.0 80.0 80.0 0.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035114016428



  სოციალური უზრუნველყოფა 303.6 256.8 256.8 0.0 102.7 102.7 0.0

  სხვა ხარჯები 3.0 3.0 3.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

06 02 07 ოჯახებისა და ბავშვების სოციალური
დაცვა 116.8 120.2 120.2 0.0 125.5 125.5 0.0

  ხარჯები 116.8 120.2 120.2 0.0 125.5 125.5 0.0

  სუბსიდიები 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  სხვა ხარჯები 0.0 0.6 0.6 0.0 0.0 0.0 0.0

  სოციალური უზრუნველყოფა 116.8 119.6 119.6 0.0 125.5 125.5 0.0

  ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

06 02 08
გენდერული თანასწორობის
უზრუნველყოფის და ქალთა მიმართ
ძალადობის აღმოფხვრის ხელშეწყობა

0.0 8.1 8.1 0.0 17.8 17.8 0.0

  ხარჯები 0.0 8.1 8.1 0.0 17.8 17.8 0.0

  სუბსიდიები 0.0 6.0 6.0 0.0 10.0 10.0 0.0

  სოციალური უზრუნველყოფა 0.0 2.1 2.1 0.0 7.8 7.8 0.0

06 02 09

სოციალური პრობლემების და
კულტურულ-საგანმანათლებლო
სფეროს განვითარების ხელშეწყობის
მიზნით პროგრამების
თანადაფინანსება

0.0 68.3 68.3 0.0 90.0 90.0 0.0

  ხარჯები 0.0 68.3 68.3 0.0 90.0 90.0 0.0

  სუბსიდიები 0.0 68.3 68.3 0.0 90.0 90.0 0.0

 

თავი IV
  მარეგულირებელი ნორმები

 
მუხლი 22
ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის 2020 წლის ბიუჯეტის ასიგნებების  დაფინანსება გაგრძელდეს
სახელმწიფო ხაზინის ერთიანი ანგარიშიდან საქართველოს ფინანსთა სამინისტროს სახელმწიფო
ფინანსების მართვის საინფორმაციო (ელექტრონული) სისტემის მეშვეობით.
მუხლი 23
ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის 2020 წლის ბიუჯეტის  ასიგნებების გადანაწილება და ცვლილებები
პროგრამულ კლასიფიკაციაში განხორციელდეს დამტკიცებული წლიური ასიგნებების ფარგლებში
საქართველოს საბიუჯეტო კოდექსის და ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს მიერ
დადგენილი წესის თანახმად.
მუხლი 24

http://www.matsne.gov.ge 19002002035114016428



ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტით განსაზღვრული პროგრამებისა და ქვეპროგრამების
განხორციელება, ამ პროგრამებისა და ქვეპროგრამების ფარგლებში გაფორმებულ სახელმწიფო
შესყიდვების შესახებ ხელშეკრულების შესრულებაზე კონტროლი (ინსპექტირება), დაევალოთ მერიის
სამსახურებს კანონმდებლობით დადგენილი წესით.
მუხლი 25
საფინანსო სამსახური მუნიციპალიტეტის მერს წარუდგენს ამ მუხლის პირველი პუნქტით
გათვალისწინებულ ინფორმაციას. მუნიციპალიტეტის მერი იღებს გადაწყვეტილებას ამ მუხლის
პირველი პუნქტით განსაზღვრული ეკონომიის სხვა პრიორიტეტულ მიმართულებებზე
გადანაწილების შესახებ, საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი წესით.
 
მუხლი 26
საქართველოს საბიუჯეტო კოდექსის 82-ე მუხლის თანახმად მუნიციპალიტეტის საფინანსო
სამსახურმა მოამზადოს ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის 2020 წლის ბიუჯეტის კვარტალური განწერა
საბიუჯეტო კლასიფიკაციის შესაბამისად და წარედგინოს ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის
საკრებულოს.

http://www.matsne.gov.ge 19002002035114016428


